



افزون بر دو هزار سالمند از بهداشت و درمان
صنعت نفت گچساران خدمات می‌گیرند

۶



چالش‌ها و مشکلات تامین نیروی انسانی در
نشست تخصصی روسا و کارشناسان شرکت
ملی نفت مورد بررسی قرار گرفت

۵



دکتر صالحی سرپرست بهداشت و درمان
صنعت نفت شمال شرق شد

۳

پیام سلامت

خبرنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان
صنعت نفت - نیمه اول شهریورماه ۱۳۹۸

سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



مدیرعامل سازمان: دکتر حبیب‌اله سمیع

رییس روابط عمومی سازمان: سیده فاطمه اولیایی

گرافیست: شهناز امیرکیایی

همکاران این شماره: محمدنقی جعفرصالحی، حشمت رحیمیان، منورمیرشجاعان،

زیبا رضایی، سید محمد مهدی اثنی عشری، رضا نوروزی، سید رضا بنی‌هاشمی،

مسعود ربیعی، آمنه فتحعلی پور، فاطمه وزارتی، فاطمه مجتهدی، موسی

اسدزاده، پوران بهزادی، شایسته رادفر، امیر محمود عرفانی، الهه بهرامی‌راد، فرزانه

اسماعیل‌زاده، زینب محمدی، نفیسه هوشیار و مهدی محمودزاده



کانال‌های ارتباطی ما:

روابط عمومی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

ایتا

eitaa.com/pihochannel

سروش

sapp.ir/pihochannel

اینستگرام

piho.channel



بولتن پیام سلامت «خبرنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت» یازدهمین شماره در سال ۹۸ به صورت ۲ هفته‌نامه در جهت آشنایی با خدمات و شرح وظایف سازمان با پوشش‌دهی اخبار به صورت گفت‌وگو، مصاحبه، گزارش تصویری و خبری، مقاله تهیه و در اختیار کارکنان صنعت نفت قرار گرفته است؛ خوشبختانه توانسته گامی مثبت در ارتباط با کارکنان شریف صنعت نفت بردارد امید است که با دریافت نقطه نظرات شما عزیزان گام‌های موثری در جهت بهبود کمی و کیفی این خبرنامه فوق برداشته شود.

این حرکت عظیم و میلیون‌ها مسان
نخف و کربلا و این شور و شوق و حرکت، حتی
اگر با خطر همراه باشد، همواره در دل مردم و جوانان
ما موج می‌زند و این سرمایه را باید حفظ کرد زیرا
ضامن بقای کشور است.



مراسم تودیع و معارفه رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق با حضور مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان و جمعی از مدیران صنعت نفت و دانشگاه علوم پزشکی مشهد در زائر سرای صنعت نفت برگزار شد.

دکتر صالحی سرپرست بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق شد

بومی منطقه هم بی نصیب نخواهند بود. وی اظهار داشت: یکی از نکاتی که سازمان توجه ویژه‌ای به آن دارد خدمات سلامت محور است و شمال شرق یکی از مناطق نمونه سازمان در این حوزه است و توفیق زیادی در این بخش داشته و توانسته در کنترل بیماری‌های غیرواگیر قدم‌های مثبتی بردارد.

این مقام مسوول تاکید کرد: برخی از بیماری‌ها نیاز به خود مراقبتی دارد و ما می‌توانیم الگو ارایه دهیم تا به بهبود شاخص‌های سلامت کمک کند و این شاغلان و خانواده صنعت نفت هستند که باید در این زمینه پیش قدم بشوند.

دکتر سمیع افزود: ۲ سال است که پیشگیری از آسیب‌های دهان و دندان را در دستور کار داریم و منطقه نمونه سازمان در سطح کشور، شمال شرق بود که نتیجه تلاش‌های ویژه و ارزشمند دکتر مالکی و همکاران شان است.

وی دکتر مالکی را جزو روسای نمونه سازمان برشمرد و گفت: همکاران بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق مکرر، با

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق، دکتر حبیب‌اله سمیع در مراسم تودیع و معارفه رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق افزود: با توجه به همجواری با بارگاه ملکوتی ثامن الحجج علیه السلام در تمام طول سال زایرانی از اقصی نقاط کشور به دلیل ارادت به امام رضاع) به قصد درمان به مشهد می‌آیند و بخشی از افتخارات رئیس منطقه شمال شرق خادمی زایران این امام بزرگوار است. وی اظهار داشت: تعهد اولیه ما ارایه خدمت به مناطق عملیاتی است. پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد سرخس که از مناطق مهم و تاثیرگذار گاز کشور است و گاز ۶ استان را تامین می‌کند به اهمیت منطقه شمال شرق می‌افزاید.

دکتر سمیع با تاکید بر اینکه سازمان توجه ویژه‌ای به سرخس دارد، خاطرنشان کرد: یکی از ضروری‌ترین نیازها ارایه خدمات بهداشتی و درمانی است و ما با تمام توان تلاش می‌کنیم با همکاری شرکتهای منطقه خدمات مطلوبی به خانواده صنعت نفت در این منطقه حساس و عملیاتی ارایه دهیم و با طبع مردم



بهداشتی و درمانی منطقه شمال شرق خاطر نشان کرد: انتظار ما این است که فضاهای راهبری و استراتژیک در کلاس صنعت نفت توسعه پیدا کند. در حال حاضر وضعیت درمانگاه شبانه روزی در شان خانواده صنعت نفت نیست ما باید یک تفکر استراتژیک در راهبردهای موفق داشته باشیم.

مهندس منبئی با توجه به نگاه تعالی محور سازمان بهداشت و درمان و حرکت رو به پیشرفت گفت: در مباحث درمانی شاخص‌های قابل قبولی داریم، اما جای کار بسیار زیاد است.

وی اظهار داشت: از مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت تشکر می‌کنیم که به مدیران جوان اهمیت می‌دهند و آنان را در راس امور می‌گذارند.

دکتر وحید مالکی نیز در این مراسم به بیان گزیده ای از عملکرد خود در مدت مسوولیت در منطقه شمال شرق پرداخت و گفت: تمام موفقیت‌ها در این مدت حاصل از کار تیمی بوده و یک مدیر وقتی به هدف می‌رسد که تیم خوب داشته باشد.

دکتر پرهام صالحی سرپرست جدید بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق نیز با اشاره به برنامه‌های پیش رو اظهار داشت: برنامه سازمان، تامین سلامت است. بخشی از سلامت در دست سازمان‌های درمانگر و بخش دیگر نیازمند توجه خانواده صنعت نفت به برنامه‌های پیشگیری است. و ما با جدیت برنامه‌های پیشگیری مد نظر سازمان را با همراهی همکاران دنبال کنیم.

اصرار و جدیت تمام از من خواسته بودند که جابه جایی دکتر مالکی صورت نگیرد و این نشان می‌دهد که دکتر مالکی در دل همکاران خود جای دارد و این به معنی مدیریت با همدلی و همراهی است.

مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت تصریح کرد: اما با توجه به اینکه منطقه بوشهر پایتخت انرژی کشور است و بخش قابل توجهی از صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در این منطقه مستقر است به گزینه‌ای بهتر از دکتر مالکی نرسیدم و ناچار به جابجایی شدم.

وی دکتر صالحی را انسانی متواضع و خوش برخورد توصیف کرد و گفت: آرزوی توفیق برای دکتر صالحی داریم و امیدواریم بتوانند خدمات شمال شرق را تداوم بخشند.

مدیرعامل پالایشگاه گاز شهیدهاشمی نژاد سرخس نیز در این مراسم اظهار داشت: این مجلس برای تکریم و بزرگداشت مدیری مسوولیت پذیر است که در مدت خدمت در منطقه شمال شرق برای ارایه خدمات بالاتر با استفاده بهینه از امکانات تلاش کرد.

مهندس منبئی با تاکید بر اینکه برای خدمت گذاری در صنعت نفت، جنوب یک تافته جدا بافته است، افزود: برای ما جای بسی افتخار است که یک مدیر کارآمد خراسانی در این منطقه استراتژیک خدمت کند و بتواند در سطح صنعت نفت تاثیرگذار باشد.

وی با تشکر از پشتیبانی‌های دکتر سمیع در ارتقای خدمات



ششمین نشست تخصصی روسا و کارشناسان تامین نیروی انسانی با حضور دکتر مولایی مدیر توسعه منابع انسانی شرکت ملی نفت ایران و احمد زارع معاون امور اداری این شرکت به میزبانی بهداشت و درمان صنعت نفت در مشهد برگزار شد.

چالش‌ها و مشکلات تامین نیروی انسانی در نشست تخصصی روسا و کارشناسان شرکت ملی نفت مورد بررسی قرار گرفت

باشد تا با آشنایی با قوانین صنعت نفت بتواند تصمیمات بهتری برای مجموعه بگیرد. دکتر سمیع تصریح کرد: جنس فعالیت ما تخصصی و متفاوت است و نیروهای ما تخصص‌های خاص دارند به همین دلیل ما نمی‌توانیم از دیگر شرکتها نیرو بگیریم یا نیرو بدهیم. تمام تلاش ما بر این است که با بهره‌وری بالاتر و امکانات بهتر بتوانیم در خدمت خانواده صنعت نفت باشیم.

مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت همچنین اظهار داشت: بیماری‌های غیرواگیر تهدیدی برای جامعه است که باعث افت شاخص‌های سلامتی می‌شود و هر ساله افراد مبتلا به این بیماری‌ها روبه افزایش است.

وی با تأکید بر اینکه اولویت در بهداشت و درمان امر پیشگیری است، خاطرنشان کرد: ما می‌توانیم پیشنهاد و الگوهای لازم را ارائه بدهیم اما ۸۰ درصد نیاز به خود مراقبتی دارد.

دکتر سمیع افزود: به منظور پیشگیری از بروز بیماری و با هدف حفظ سلامت خانواده صنعت نفت و جلوگیری از هزینه‌های بالای درمان لازم است همه همکاران در معاینات دوره‌ای شرکت کنند در بخش ستادی شرکت ملی نفت ایران بیش از ۳۰ تا ۴۰ درصد مشارکت نکرده‌اند. مدیران باید ملزم بشوند در معاینات دوره‌ای شرکت کنند تا بتوانیم شاخص‌های سلامتی‌شان را ارزیابی کنیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمال شرق، رئیس تامین نیروی انسانی شرکت ملی نفت در حاشیه این نشست به خبرنگار ما گفت: این نشست سالی دو بار با هدف اطلاع‌رسانی و هماهنگی در حوزه عملکردی شرکت‌های تابعه برگزار می‌شود. سیده طاهره سید مومنی با تأکید بر اینکه بهبود فرآیندهای حوزه مهم نیروی انسانی مدنظر ما است، افزود: در این نشست‌ها مشکلات و چالش‌های حوزه نیروی انسانی مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد. وی خاطرنشان کرد: این نشست به منظور بهبود عملکرد و یکپارچه‌سازی اقدامات در حوزه نیروی انسانی برگزار و موارد مطرح شده از واحدهای تخصصی ذی‌ربط پیگیری می‌شود. سید مومنی اظهار داشت: صورت جلسه این نشست برای همه شرکت‌ها فرستاده می‌شود و موارد مرتبط به آنها ابلاغ می‌شود تا با پیگیری منجر به کاهش مشکلات شود. دکتر حبیب‌الله سمیع مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت نیز در این نشست عنوان کرد: با توجه به بحث بازنشستگی و نداشتن استخدام خیلی از بخش‌های تخصصی ما خالی شده است و این یک چالش برای ما است که مسوولان شرکت ملی نفت باید فکری برای آن بکنند. وی افزود: در شوراهای پزشکی که شورای تخصصی برای تصمیم‌گیری است باید پزشک متخصص کارمند رسمی نفت حضور داشته



افزون بر دوهزار سالمند از بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران خدمات می‌گیرند

ارائه خدمات درمانی به دو هزار و ۷۲ نفر سالمند در مراکز بهداشتی و درمانی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران، اسباب رضایت این قشر را فراهم آورده است.

● خدمات رسانی به سالمندان در منزل
دکتر محمدی یادآور شد: ویزیت و درمان برخی از سالمندان در منزل از جمله خدمات بسیار شیرینی است که اعضای تیم پزشکی و درمانی با حضور در بالین بیمار، فرد را معاینه می‌کنند تا نیازی به صرف هزینه و حضور در مراکز درمانی نداشته باشد.
وی ادامه داد: هم اکنون ۶۱ پزشک شامل ۲۳ متخصص، ۱۲ دندانپزشک و ۲۶ پزشک عمومی مشغول ارائه خدمات درمانی به کارکنان و خانواده‌های شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران هستند.

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران روز سه شنبه همزمان با روز جهانی سالمند با بیان این مطلب در گفت و گو با خبرنگار پایگاه روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران، مجموع جمعیت زیر پوشش را ۱۲ هزار و ۹۸۷ نفر اعلام کرد که ۱۶ درصد آنان را سالمندان تشکیل می‌دهند.
وی افزود: نیمی از سالمندان تحت پوشش بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران مرد و نیمی زن هستند.
دکتر محمد محمدی بیان کرد: تعداد نفرات سالمندان تحت پوشش بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران با افراد تحت تکفل ۴ هزار و ۵۶۶ نفر است.



آزمایش‌هایی که پزشکان تجویز و نسخه می‌کنند در آزمایشگاه بیمارستان بعثت صنعت نفت قابل انجام است افزود: در راستای تکریم بازنشستگان و ارائه خدمات مطلوب پذیرش حداکثری بازنشستگان را در دستور کار خود قرار داده ایم. وی گفت: میانگین زمان انتظار مراجعه کنندگان برای پذیرش و نمونه‌گیری در این آزمایشگاه به ۲۵ دقیقه کاهش یافته است.

● ارائه ۵ هزار و ۹۵۰ جلسه فیزیوتراپی به بازنشستگان

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران گفت: در سال گذشته تعداد ۱۴ هزار و ۵۰۰ جلسه درمانی فیزیوتراپی و یک هزار و ۱۲۸ جلسه کاردرمانی به بیماران ارائه شد.

دکتر محمدی افزود: از تعداد جلسات فیزیوتراپی که در سال گذشته به بیماران ارائه شده ۵ هزار و ۹۵۰ جلسه و از تعداد جلسات کاردرمانی ۷۲۹ جلسه مربوط به بازنشستگان و خانواده‌های آنها بوده است.

نهم مهرماه مصادف با یکم اکتبر، بعنوان روز جهانی سالمند نام نهاده شده است. شعار امسال روز جهانی سالمندان « فرصت‌های برابر برای تمام سنین » اعلام شده است. بر اساس تعریف سازمان بهداشت جهانی جمعیت بالای ۶۰ سال جزو جمعیت سالمند محسوب می‌شوند.

دکتر محمدی افزود: پزشکان متخصص بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران شامل داخلی، اطفال، جراحی زنان و زایمان، جراحی عمومی، ارتوپدی، داخلی، اروولوژی، نورولوژی، چشم، اعصاب و روان، پوست، گوش، حلقی و بینی، بیهوشی، قلب و جراح مغز و اعصاب است.

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران اضافه کرد: این پزشکان در ۱۷ مرکز درمانی و یک بیمارستان ۶۴ تختخوابی در نوبت‌های صبح و عصر کار ارائه خدمات بهداشتی و درمانی را به کارکنان و خانواده‌های شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران برعهده دارند.

● تکریم بازنشستگان اولویت بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران در ادامه با بیان اینکه تکریم بازنشستگان از اولویت‌های مراکز بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران است افزود: در سال گذشته ۵ هزار و ۸۵۸ نفر از بازنشستگان شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران جهت انجام آزمایشات به آزمایشگاه بیمارستان بعثت صنعت نفت مراجعه داشتند.

دکتر محمدی با اعلام اینکه ۸۵ درصد

● دکتر محمد

محمدی بیان کرد: تعداد نفرات سالمندان تحت پوشش بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران با افراد تحت تکفل ۴ هزار و ۵۶۶ نفر است

● متخصص

بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران شامل داخلی، اطفال، جراحی زنان و زایمان، جراحی عمومی، ارتوپدی، داخلی، اروولوژی، نورولوژی، چشم، اعصاب و روان، پوست، گوش، حلقی و بینی، بیهوشی، قلب و جراح مغز و اعصاب است



میزبانی بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر

از بازرسی و ارتقای سلامت اداری

رئیس بازرسی و رسیدگی به شکایان سازمان در جمع اعضای کمیته ارتقای سلامت اداری و مسوولان واحدهای این مرکز حضور یافت و پایش فرآیندها جهت صیانت از منابع انسانی، مالی و تجهیزاتی کشور را وظیفه سازمانهای نظارتی عنوان کرد.

شود. دکتر وحید مالکی ضمن تاکید مجدد بر تعهد مدیران و تمامی کارکنان به کشف و بستن مبادی فساد اداری گفت: ما در برابر ایرادات نظارتی، نباید صرفاً در مقام دفاع برآییم و باید با اصلاح فرآیندها در مسیر روشن ارائه شده توسط تیم بازرسی مایه ی حفظ آبرو و بقا سازمان باشیم.

رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر اظهار داشت: اگر نقاط ضعف از درون سازمان دیده شود و رفع شود، خیلی مناسبتر است تا از بیرون سازمان این نقاط شناسایی شود.

وی افزود: به دلیل انجام کارهای روتین ممکن است زاویه دیدمان نسبت به برخی مسایل از بین برود، وجود سیستمهای نظارتی درون سازمانی می تواند این خطاها را شناسایی و ما را راهنمایی کند. مسوول ارتقای سلامت اداری سازمان نیز تشکیل منظم جلسات کمیته مربوطه و پیگیری و کشف مبادی فساد اداری را لازمه حفظ و بقای سالم سازمانها دانست.

زهرا آجیدیان ضمن بررسی صورتجلسات مرتبط با موضوع، مجدداً توضیحات کاملی را درباره سنجشهای مورد نظر ارائه کرد و گفت: قانون نظام سلامت و مقابله با فساد یکی از قانونهای سلامت است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر، وی تمامی کارکنان و مدیران واحدها را مسوول اصلاح فرآیندها دانست و به مراقبت دائم در این حوزه تاکید کرد.

دکتر امینی در پی بازرسی قبلی، به بررسی اصلاحات صورت گرفته در منطقه پرداخته و یکایک اشکالات را در چهارچوب بازنگری فرآیندها مورد نقد قرارداد.

رئیس بازرسی سازمان گفت: در سال ۹۸ یکی از مهمترین اهداف بازرسی بررسی میزان پیشرفت اجرای قانونی ارتقا سلامت نظام اداری می باشد.

دکتر جهانبخش امینی مهم ترین مشکل مشاهده شده در بازرسیها را فقدان فرآیند جامع، فراگیر و مشترک در پرداخت هزینههای پزشکی توصیف کرد و گفت: ما تصمیم داریم یک فرآیند مشخص و مشترک برای همه مناطق تعریف کنیم تا ناهماهنگی بوجود نیاید و رضایت مندی مراجعین افزایش یابد.

دکتر امینی به دو مقوله سلامت اداری و شفافیت اشاره کرد و تاکید کرد و گفت: با شفافیت به سلامت اداری می رسیم و بایستی تلاش کنیم تا در تمامی امور کاری سازمان مسیرها و فرآیندها مشخص و ابهامات برطرف شود تا زمینه سواستفاده برچیده



درمان ۶۹۰۰ بیمار در اورژانس بیمارستان بعثت گچساران

اورژانس در ایران ۴۴ ساله شد

مسئول واحد اورژانس بیمارستان بعثت صنعت نفت گچساران گفت: شش هزار و ۹۰۰ بیمار از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه در بخش اورژانس بیمارستان بعثت صنعت نفت گچساران درمان شدند.

پزشک عمومی، ۱۰ پرستار و ۴ نیروی خدمات است که در ۲۴ ساعت شبانه روز به بیماران و مراجعان خدمات درمانی ارائه می‌دهند. در حال حاضر ۱۲ هزار و ۹۵۸ نفر از خدمات بیمارستان بعثت صنعت نفت گچساران استفاده می‌کنند، که هشت هزار و ۴۱۲ نفر آن کارکنان شاغل و افراد تحت پوشش آنها و چهار هزار و ۵۴۶ نفر کارکنان و خانواده‌های بازنشسته صنعت نفت گچساران می‌باشد.

● اورژانس در ایران ۴۴ ساله شد

۴۴ سال از راه اندازی اورژانس در ایران می‌گذرد؛ ساعت ۲:۵۰ دقیقه بعدازظهر ۱۴ آذر سال ۵۲ سالن انتظار فرودگاه مهرآباد به دلیل ارتعاشات ناشی از سرو صدای موتورجت‌های غول پیکر فرو ریخت. به گزارش پایگاه روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران؛ در این حادثه دردناک ۱۶ تن کشته و ۱۱ نفر هم به شدت مصدوم شدند؛ حادثه‌ای که باعث شد سیستم اورژانس پیش بیمارستانی در سال ۱۳۵۴ در ایران راه‌اندازی و فعالیت آن به طور رسمی آغاز شود.

این حادثه به دلیل انعکاس وسیع در رسانه‌های داخلی و خارجی آن سال، در ردیف یکی از تلخ‌ترین وقایع کشورمان به ثبت رسید، این در حالی بود که هیچ سیستم از قبل طراحی شده‌ای برای کمک

تابان حکمتی در گفتگو با خبرنگار پایگاه روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران اظهار داشت: در پنج ماهه نخست سال جاری شش هزار و ۱۰۵ نفر از مراجعه کنندگان به اورژانس بیمارستان بعثت صنعت نفت گچساران به صورت سرپایی درمان شدند. وی با اشاره به اینکه هر نوبت کاری با یک پزشک عمومی و یک پزشک اورژانس خدمات ارائه می‌شود افزود: در این مدت ۷۷۳ بیمار در بخش اورژانس بیمارستان بعثت صنعت نفت گچساران بستری شدند.

حکمتی یادآوری کرد: در پنج ماهه گذشته ۳۳ ماموریت توسط آمبولانس‌های واحد اورژانس انجام گرفت. سال گذشته بیش از ۱۵ هزار و ۶۰۰ نفر در اورژانس بیمارستان بعثت گچساران پذیرش شدند.

به گفته مسئول واحد اورژانس بیمارستان بعثت صنعت نفت گچساران سال گذشته ۱۵ هزار و ۶۲۶ بیمار با مراجعه به بخش اورژانس این بیمارستان پذیرش شدند.

حکمتی اظهار داشت: از این تعداد بیش از ۱۳ هزار و ۶۰۰ نفر به صورت سرپایی درمان و دو هزار نفر بستری شدند.

وی یادآور شد: هم اکنون بخش اورژانس بیمارستان بعثت صنعت نفت گچساران دارای یک نفر پزشک متخصص طب اورژانس، ۵ نفر

همچنین گسترش امکانات و به روز کردن تجهیزات این مراکز از دغدغه‌های مسوولان امر در وزارت بهداشت بوده است.

برقراری ارتباط موثر و مستمر بین خدمات اورژانس پیش بیمارستانی و بیمارستانی، دریافت اطلاعات به موقع تعداد تخت‌های بخش‌های بیمارستانی به منظور مدیریت اثربخش اعزام بیماران نیازمند به خدمات فوریت‌های پزشکی، تسهیل و تسریع فرآیند پذیرش و انتقال بیمار، هدایت و ساماندهی اعزام و انتقال بیماران، جلوگیری از اعزام‌های غیر ضرور و کاهش مدت زمان انتقال بیماران از جمله اهداف و برنامه‌هایی بوده که طی این سال‌ها در اورژانس کشور پیگیری شده است.

● تشکیل سازمان اورژانس

در سال ۱۳۹۵ نیز پس از گذشت حدود چهار دهه از تاسیس اورژانس به عنوان مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی کشور، تشکیل سازمان اورژانس کشور در قالب برنامه ششم توسعه به تصویب رسید و تسریع در کاهش زمان رسیدن بر بالین بیماران در شهرها و جاده‌های اصلی، کاهش مرگ و میر ناشی از تروما، توسعه فراگیر اورژانس هوایی و اورژانس موتوری، ارتقا و گسترش خدمت رسانی به بیماران قلبی و مغزی با ایجاد سامانه ۷۲۴ و ۲۴۷ و همچنین نوسازی ناوگان اورژانس بیمارستانی و پیش بیمارستانی از جمله دستاوردهای تشکیل سازمان اورژانس و طرح تحول نظام سلامت طی این سال هاست.

علاوه بر توسعه پایگاه‌های زمینی و تلاش برای جایگزینی ساختمان‌های اورژانس به جای کانکس، استفاده از آمبولانس‌های هوایی به منظور کاهش زمان رساندن بیمار به مرکز درمانی و دسترسی به نقاط صعب‌العبور بسیار مورد تاکید است.

گفتنی است سابقه «اورژانس» و جزء جدایی‌ناپذیرش که امروزه به نام «آمبولانس» آن را می‌شناسیم، به عهد قدیم بازمی‌گردد؛ به طوری که گفته می‌شود لوح نوشته‌های نخستین اسناد پزشکی حدود ۴ تا ۵ هزار سال پیش، مشابه پروتکل‌های امروزی EMS و حاوی دستورالعمل‌های مرحله به مرحله بوده است. ۲۶ شهریور ۱۳۹۸، چهل و چهارمین سالروز تاسیس اورژانس پیش بیمارستانی در ایران است.

و انتقال به مجروحین در اینگونه حوادث ناگهانی وجود نداشت.

بعد از این حادثه سیستم فوریت‌های پزشکی کشور با عنوان اورژانس ۱۱۵ کشور با همکاری آمریکا تأسیس شد و ایران به‌عنوان چهارمین کشور دارنده خدمات اورژانس پیش بیمارستانی در جهان شناخته شد.

آمریکا در دومین تجربه خود در تشکیل یک سیستم اورژانس پیش بیمارستانی بسیاری از کمبودها و نقص‌های تجربه اول را که برای خودش بود در ایران لحاظ نکرد و اورژانس پیش بیمارستانی ایران در سال ۱۳۵۴ کاملتر و بهتر از اورژانس پیش بیمارستانی آمریکا راه اندازی شد.

این روش به صورتی بود که اقدامات اولیه و حیاتی مصدومان و آسیب دیدگان در محل حادثه انجام شده و ادامه مراحل درمان پس از انتقال توسط اورژانس پیش بیمارستانی، در مراکز درمانی انجام می‌شد.

● ماجرای «۱۱۵»

در آن زمان شماره سه رقمی ۱۲۳ برای تماس با اورژانس اختصاص داده شد و از آمبولانس‌های بنز ون و ماژولر (نوعی آمبولانس GMC) برای خدمت‌رسانی به مردم استفاده می‌شد که بعداً شماره تماس با اورژانس از ۱۲۳ به ۱۱۵ تغییر کرد.

سیستم فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی در سطح دنیا به دو دسته عمده تقسیم می‌شوند:

● Franco-German: امکانات و تجهیزات در صحنه بر بالین بیمار برده و از حضور پزشک در آمبولانس‌ها استفاده می‌شود.

● Americo England: که سیستم اورژانس ایران در شروع راه‌اندازی از این دسته بود، تکنیسین‌هایی که دوره‌های اولیه فوریت‌های پزشکی را آموزش دیدند، در صحنه حاضر می‌شوند، بیمار یا مصدوم را دریافت می‌کنند و اقدامات اولیه را انجام داده و سپس آن‌ها را به مرکز مجهز یا همان بیمارستان انتقال می‌دهند.

● خط مقدم جبهه سلامت

امروز «اورژانس» به عنوان خط‌مقدم جبهه سلامت شناخته می‌شود؛ چراکه پرسنل اورژانس نخستین مواجهه را با بیماران و مصدومان حوادث دارند. بر همین اساس طی سال‌های اخیر نیز توسعه اورژانس‌ها با توجه به جمعیت مناطق گوناگون و



● ۴۴ سال
از راه اندازی
اورژانس در ایران
می‌گذرد؛ ساعت
۲:۵۰ دقیقه
بعد از ظهر ۱۴ آذر
سال ۵۲ سال
انتظار فرودگاه
مهرآباد به دلیل
ارتعاشات ناشی
از سر و صدای
موتور جت‌های
غول پیکر فرو
ریخت.
به گزارش
پایگاه روابط
عمومی بهداشت
و درمان صنعت
نفت گچساران
؛ در این حادثه
در دناک ۱۶ تن
کشته و ۱۱ نفر
هم به شدت
مصدوم شدند
؛ حادثه‌ای
که باعث شد
سیستم اورژانس
پیش بیمارستانی
در سال ۱۳۵۴ در
ایران راه‌اندازی
و فعالیت آن به
طور رسمی آغاز
شود





نگاه تیزبین کارشناسان بهداشت عمومی و محیط ضامن سلامتی کارکنان

با توجه به اینکه واحد بهداشت عمومی و محیط سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت تهران مسوول نظارت بر مسایل بهداشتی در بیمارستان، مراکز بهداشتی و درمانی و کلیه شرکتها و ادارات تابعه در استان تهران است در نشستی که با رییس و کارشناسان این واحد برگزار شد، به معرفی وظایف کارکنان این واحد پرداختیم که در ادامه می‌خوانید.

کارشناس اجازه تخلیه داده می‌شود. نوع طبخ و وضعیت کارکنان بررسی می‌شود و براساس دستور العمل وزارت بهداشت استعلام‌های لازم مواد اولیه غذاها بررسی می‌شود تا اقلامی چون برنج و مواد پروتئینی و سایر مواد دیگر ریسک بیماری زایی نداشته باشد.

دستگاه تست روغن نیز در مرکز وجود دارد و کیفیت روغن مصرفی سنجیده می‌شود و با استفاده از دماسنج‌های لیزری نیز دمای مواد غذایی پخته شده بررسی می‌شود.

مهندس رحیمی پس از تشریح این موارد گفت: اطمینان خاطر می‌دهم غذایی که در بیمارستان فوق تخصصی نفت تهران تهیه و طبخ و توزیع می‌شود صد درصد سالم است و از سالمترین و بهداشتی‌ترین غذاهایی است که در مراکز طبخ غذا در سطح کشور تهیه و توزیع می‌شود.

از دیگر اقدامات بهداشت محیط، انجام آزمایش‌های میکروبی و شیمیایی آب است که در دو بخش آب شرب و مراکز دارای استخر صورت می‌گیرد.

وی تصریح کرد: آب استخر بیمارستان نفت، ماهانه یکبار آزمایش میکروبی می‌شود و روزانه ۳ نوبت کلر سنجی می‌شود. آب بخش دیالیز و آب شرب بیمارستان بصورت ماهانه آزمایش میکروبی توسط آزمایشگاه معتمد و با نظارت واحد بهداشت انجام می‌شود و آزمایش شیمیایی هر سه ماه یکبار صورت می‌گیرد. آب مراکز تحت پوشش نیز توسط آزمایشگاه واحد بهداشت، آزمایش

مهندس زهرا نعیم‌آبادی کارشناس بهداشت عمومی این مجموعه با اشاره به اینکه کارکنان این واحد علاوه بر بازدید بهداشتی از مراکز، بصورت دوره‌ای عهده داریک وظیفه تخصصی هستند، مسوولیت خود در انجام خدمات واکسیناسیون شاغلین و همکاری در آزمایشگاه آب و پیگیری مصوبات کمیته سلامت به عنوان دبیر این کمیته توضیح داد.

به عنوان مثال هر سال با شروع فصل سرد کلیه شاغلین بخش‌های درمانی و کسانی که با بیماران سرو کار دارند، علیه بیماری آنفولانزا واکسینه می‌شوند.

مهندس لیلا بختیاری کارشناس ارشد HSE ضمن همکاری در انجام بازدیدهای مربوطه به مراکز بهداشتی و درمانی و پیگیری موضوع ایمنی بیمار در این مراکز مسوولیت کنترل بیماری‌های واگیر طبق مصوبه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را عهده دار است.

مهندس رحیمی از دیگر کارشناسان واحد بهداشت محیط است که معتقد است فعالیت‌های واحد بهداشت محیط هم تنوع بالایی دارد و هم نقش بالایی در سلامت کارکنان دارد.

وی توضیح می‌دهد: از واحد تهیه و توزیع تغذیه بیمارستان نفت تهران در هفته دو تا سه بار بازدید بهداشتی انجام می‌شود و سلامت و بهداشت مد نظر قرار می‌گیرد و همه اقلام مواد غذایی پس از نظارت و کنترل کارشناسان بهداشت، مجوز ورود به داخل آشپزخانه بیمارستان را می‌یابند و حتما پس از تایید و کنترل

نفت تهران هر دو ماه یکبار سم پاشی می‌شود. همچنین در بخش‌های مختلف بیمارستان نیز بنا به نیاز و درخواست‌ها سم پاشی انجام می‌شود. سموم مورد استفاده استاندارد و مورد تایید وزارت بهداشت است که برای انسان بی‌خطر است اما با این وجود همواره تلاش می‌شود سم کمتری در بیمارستان استفاده شود.

● سه فرآیند از ۱۱ فرآیند سیستم مدیریت کیفیت

ISO9001-2015 مختص واحد بهداشت عمومی و محیط است از دیگر کارشناسان واحد بهداشت محیط مهندس مهناز شیرمحمدی است که علاوه بر مسولیت کارشناس بهداشت، در سیستم مدیریت کیفیت به عنوان ممیز فعالیت دارد.

وی توضیح می‌دهد که ممیزی سیستم مدیریت کیفیت در جهت ارتقا سطح سلامت خدمات گیرندگان و به منظور تضمین تداوم و تناسب کیفیت خدمات می‌باشد.

به گفته وی، سه فرآیند از ۱۱ فرآیند مختص واحد بهداشت محیط است که هر ساله ممیزی شده و بایستی در راستای فرآیند تعریف شده منطبق بر استاندارد ISO پیشرفت حاصل شده باشد. خانم مهندس ذبیحی کارشناس بهداشت محیط بیمارستان علاوه بر بازدیدهای دوره‌ای و روتین که از بخش‌های مختلف بیمارستان انجام می‌دهند، توضیحاتی در خصوص مدیریت پسماند که از کنار تخت بیمار شروع شده و تا زمان تحویل پسماند به شهرداری ادامه دارد ارائه کردند. در بیمارستان فوق تخصصی صنعت نفت تهران با استفاده از دستگاه بی‌خطر ساز NEW STER کلیه زباله‌های عفونی بی‌خطر شده همراه با زباله‌های معمولی به شهرداری تهران تحویل داده می‌شود. زباله‌های شیمیایی، دارویی نیز طبق قرار داد به شرکت‌های معتمد زیست تحویل داده می‌شود.

مهندس جوزدانی رییس این واحد با تایید اطلاعات ارائه شده از سوی کارشناسان زیر مجموعه اش گفت: در مجموع کلیه فعالیت‌های بهداشت محیط، زمینه‌های تحقق شعار پیشگیری بهتر از درمان است را فراهم می‌کند و کلیه اقداماتی که صورت می‌گیرد بر اساس الزامات وزارت بهداشت و وزارت نفت، سیستم مدیریت کیفیت ISO9001/2015، الزامات اعتبار بخشی و الزامات HSE است.

وی اشاره کرد، کارشناسان واحد بهداشت، علاوه بر وظایف جاری با دفتر سیستم مدیریت کیفیت، دفتر اعتبار بخشی، دفتر HSE نیز همکاری دارند.

وی افزود: یکی از وظایف مهم واحد بهداشت محیط بیمارستان نظارت بر عملکرد سیستم تصفیه خانه بیمارستان است که در این واحد نیز کلیه شاخص‌های مرتبط با سازمان محیط زیست، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی بر اساس دستورالعمل‌های کشوری کنترل می‌شود.

کنترل می‌گردد. به صورتی که استخرهای باشگاه‌ها بصورت ماهانه آزمایش میکروبی انجام می‌شود، آب شرب شرکت‌های تحت پوشش هر ۶ ماه یکبار مورد آزمایش میکروبی قرار می‌گیرد و در صورت نیاز آزمایش‌های شیمیایی نیز انجام می‌شود.

مهندس رحیمی تاکید کرد: در استقرار سیستم hse بحث ارزیابی جنبه‌های زیست محیطی مهم است که ارزیابی‌های زیست محیطی انجام شده و مخاطرات مورد بررسی قرار گرفته است. یکی از این مخاطرات، فاضلاب ساختمان شش طبقه جدید و درمانگاه آزادی است که انتظار می‌رود با خرید پکیج تصفیه برای درمانگاه آزادی این مسئله زیست محیطی رفع شود و فاضلاب ساختمان شش طبقه با لوله کشی به تصفیه خانه مرکزی بیمارستان متصل گردد.

از دیگر اقدامات زیست محیطی قابل توجه که به زودی در بیمارستان نفت انجام می‌شود جایگزینی کیسه‌های تجدید پذیر با کیسه‌های معمول و حذف قاشق و چنگال پلاستیکی است که با حمایت دکتر بهزادی رییس بهداشت و درمان صنعت نفت تهران به سرانجام می‌رسد.

وی همچنین خاطر نشان شد: ظروف غذای یکبار مصرف پلاستیکی به طور کامل از بیمارستان حذف و با ظروف گیاهی و آلومینیومی جایگزین شده است. در آینده‌ای نزدیک، به جای قاشق چنگال و یکبار مصرف، نوع استیل در اختیار پرسنل قرار می‌گیرد. قاشق و چنگال‌ها نیز همانند ظروف غذا با ماشین ظرفشویی و آب در دمای ۷۰ درجه سانتیگراد به صورت کاملا بهداشتی شسته می‌شود و در اختیار کارکنان قرار می‌گیرد.

مهندس مهران اثری یکی از کارشناسان زبده واحد بهداشت محیط است با ارائه آماری مبنی بر اینکه ۱۲ مرکز تحت پوشش ۴ شرکت اصلی وزارت نفت (شرکت ملی گاز، نفت، پالایش و پخش و پتروشیمی) ۶۹۵ زیر مجموعه دارند که از اماکن عمومی آنها که شامل آشپزخانه، سردخانه‌ها، آرایشگاه‌ها، انبار مواد غذایی بازدیدهای روتین انجام می‌شود تا نواقص بهداشتی رفع شود و برای همه بازدیدها گزارش تهیه می‌شود و در صورت وجود اشکال، اخطار کتبی داده می‌شود تا در مدت مشخص که معمولاً دو ماه است نواقص برطرف شود.

هر مرکز دست کم طی هر فصل حتما یکبار مورد بازرسی قرار می‌گیرد. برخی از مراکز مهم مثل ساختمان مرکزی وزارت نفت و... نیز در طول فصل دوبار بازدید می‌شود.

اثری با اشاره به شرایط تعدادی از ساختمان‌های وزارت نفت که بعضاً ساختمان‌هایی قدیمی هستند و نیاز به سم پاشی دارند گفت: مابزه با حشرات و جوندگان از دیگر اقداماتی است که توسط تیم آموزش دیده واحد بهداشت محیط انجام می‌شود و برحسب درخواست مراکز تحت پوشش سم پاشی و طعمه گذاری انجام می‌شود.

در حال حاضر، چاه‌ها و مسیر شبکه فاضلاب‌های بیمارستان

مراجعه حدود دو هزار نفر به کلینیک قلب بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران



بیمارستان نفت تهران به عنوان یکی از مهمترین مراکز درمانی صنعت نفت نقش موثری در سلامتی کارکنان صنعت نفت کشور دارد که بی شک بدون حضور کادر پزشکی کارآمد نمی‌توانست رضایت مراجعین را بدست بیاورد. از این رو با دکتر قاسمی‌حسینی فوق تخصص قلب و ریویس بیمارستان نفت تهران، گفت وگویی کوتاه انجام شده که در ادامه می‌خوانید.

بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. قلب به عنوان مهمترین عضو بدن و موتور محرک همه اندام‌ها، بیشترین فعالیت و بیشترین اهمیت را در بین اندام‌های مختلف دارد. این اندام بسیار مهم، روزانه حداقل ۱۱۵ هزار بار، سالانه بیش از ۴۲ میلیون بار و در طول عمر متوسط هر انسان افزون بر سه میلیارد بار می‌تپد و در هر تپش نیز عملیات تحویل و تحول خون در داخل آن و پمپاژ این مایه حیاتی به دیگر اندام‌های بدن انجام می‌شود. این آمار نشان می‌دهد که فعالیت قلب، بسیار مهم، موثر و همیشگی است و پایان کار این اندام، برخلاف بسیاری از اندام‌های دیگر بدن، پایان کار انسان است. با توجه به این موارد، نگهداری مناسب این عضو حیاتی و پیشگیری از بروز چالش در آن از جمله مهمترین مواردی است که باید مورد توجه هر فرد قرار گیرد و در این راستا پرهیز از خوردن غذاهای پرخطر، تحرک بدنی مناسب و دوری از استرس در صدر اقدامات مورد نیاز قرار دارد. فشاری خون، چربی زیاد خون، چاقی و بی‌تحرکی، استعمال دخانیات و سیگار، افسردگی و استرس از مهم‌ترین عوامل خطر در ابتلا به بیماری‌های قلبی به شمار می‌روند.

● **بیماری‌های قلبی عروقی نخستین علت مرگ و میر در دنیا**
بر اساس آخرین آمار سازمان جهانی بهداشت (WHO)، در سال ۲۰۱۶ میلادی ۱۷.۹ میلیون نفر بر اثر بیماری‌های قلبی عروقی جان خود را از دست دادند که معادل ۳۱ درصد از کل موارد مرگ و میر در این سال بود. ۸۵ درصد از این آمار مربوط به حمله قلبی و سکته مغزی بود. امسال روز جهانی قلب با شعار «**قول بدهیم که قهرمان سلامت قلب خود باشیم**» تعیین شده است و از مردم دنیا خواسته می‌شود تا با دادن یک قول به کسی که دوستش دارند یا برایشان مهم است یک قهرمان قلب باشند. نامگذاری یک روز از سال به نام روز جهانی قلب، اقدامی ابتکاری در راستای ایجاد توجه همگانی به این عضو مهم بدن و بیماری‌های آن است.

مسئول کلینیک‌های تخصصی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه حدود یک هزار و ۹۴۸ نفر به کلینیک قلب مراجعه کرده‌اند. صغری صادقی در گفتگو با خبرنگار پایگاه روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران گفت: از مجموع مراجعه کنندگان شش ماه گذشته، ۷۴۲ بیمار به دستگاه اکو کاردیوگرافی پورتال برای معاینه نیاز داشتند. صادقی با اعلام اینکه در همین مدت ۱۱۷ مورد تست ورزش برای بیماران و مراجعه کنندگان به کلینیک تخصصی قلب انجام شده است افزود: دستگاه تست ورزش کار تشخیص بیماری‌های قلبی نهفته که در نوار قلب و معاینه نشان داده نمی‌شود کاربرد دارد.

مسئول کلینیک‌های تخصصی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران افزود: با استفاده از این دستگاه، اگر گرفتگی و یا انسدادی در عروق قلب وجود داشته باشد مشخص شده و با درمان به موقع از بروز حملات قلبی جلوگیری می‌شود. صادقی همچنین یادآور شد: طی شش ماه گذشته برای ۲۶ بیمار هولتر فشار خون و ۳۱ بیمار هولتر نوار قلب در کلینیک قلب بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران انجام شده است. وی افزود: هولتر فشار خون یک روش برای اندازه‌گیری و مدیریت فشار خون بالا (هایپرتانسیون) و هولتر قلب یک آزمایش برای بررسی سلامت قلب است. به گزارش پایگاه روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران؛ بیست و نهم سپتامبر (هفتم مهرماه) به منظور گسترش آگاهی در مورد بیماری‌های قلبی و روش‌های پیشگیری، روز جهانی قلب نامیده شده است. روز جهانی قلب برای اولین بار در سال ۱۹۹۹ میلادی توسط سازمان جهانی بهداشت، یونسکو و فدراسیون جهانی قلب نامگذاری شد.

بیماری‌های قلبی و عروقی که صدرنشین عوامل مرگ و میر در دنیا به شمار می‌رود از اهمیت بسیار زیادی در حوزه بهداشت و درمان برخوردار بوده و بر همین اساس یک روز از سال ۲۹ سپتامبر/ به عنوان روز جهانی قلب نامگذاری شده است تا پیشگیری از بیماری‌های قلبی

مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس در ستاد سازمان

مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس با حضور دکتر حبیب‌اله سمیع مدیرعامل سازمان، دکتر جهانبخش امینی رییس امور ایثارگران، جمعی از مدیران و روسا ستادی و کارکنان برگزار شد.

از هر زمان دیگری به روحیه ایثار و شهادت نیازمندیم و همه ما باید تلاش کنیم تا منافع ملی و مطالبات به حق مردم را بر خواست فردی، شخصی و خانوادگی ترجیح دهیم و این همان ایثارگری است که همواره به آن نیاز داشته‌ایم و نیاز خواهیم داشت. رییس امور ایثارگران سازمان ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس، ایثار و مجاهدت دلاورمردان ۸ سال جنگ تحمیلی گفت: مردان و زنان در آن سال‌ها با تمام توان مقابل دشمن ایستادگی کردند و با ایثار خود، زمینه‌های رشد و شکوفایی کشور را تا به امروز فراهم ساختند. دکتر امینی در ادامه به بازگویی خاطرات آن زمان اشاره و اظهار کرد: علاوه بر مردان غیور، مادران، همسران و خواهران بسیاری نیز در صف مقدم جبهه از اعتقادات و سرزمین خویش دفاع می‌کردند. وی خاطر نشان کرد: ما هر چه داریم به برکت خون شهادت ما در کلیه شئون زندگی، مدیون فداکاری‌ها و مجاهدت‌های امام و شهدا هستیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت، دکتر حبیب‌اله سمیع مدیرعامل سازمان بیان اینکه شهدا برای حفظ حرمت و کرامت این کشور خون خود را تقدیم کردند، تأکید کرد: برای پاسداشت خون شهیدان از هر فرصتی باید استفاده کرد، باید راه و روش آنان را برای نسل جدید و بخصوص دانشجویان بازگو نمائیم. وی افزود: به برکت خون شهیدان بود که درخت نوپا جمهوری اسلامی ایران ریشه و قدرت گرفت. مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت تصریح کرد: دفاع مقدس ویژگی‌های خاص و تفاوت‌هایی با دیگر جنگ‌ها داشت، همان طور که از نام آن هم مشخص است سرمشق اول دفاع از میهن، دین و مذهب بود، ملت شریف و بزرگوار ایران در پاسخ به فزون خواهی دشمن متجاوز از کیان خود دفاع کردند و با خلق حماسه‌ای بزرگ پاسخ قاطع و کوبنده‌ای به دشمن دادند. دکتر سمیع ادامه داد: در شرایط کنونی کشور بیش





برگزاری کارگاه احیای قلب در بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران

۷۵ درصد مرگ‌ها

در خارج از بیمارستان

رخ می‌دهد

کارگاه یک روزه احیای قلبی ریوی (CPR) در بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران برگزار شد.

داروها، مسمومیت با مواد مخدر، برق‌گرفتگی، غرق‌شدگی، سرمازدگی‌های شدید و... دارد.

وی اضافه کرد: متأسفانه تعداد بسیاری از ایست‌های قلبی در خارج از بیمارستان اتفاق می‌افتد و در بیشتر موارد قبل از رسیدن نیروهای امدادی، بیمار جان خود را از دست می‌دهد.

رضایی افزود: در صورتی که افراد جامعه آموزش لازم را در مورد CPR پایه دریافت کنند، می‌توانند تا زمان رسیدن نیروهای امدادی عملیات احیاء را انجام دهند تا شانس زنده ماندن بیمار را به طرز قابل توجهی افزایش یابد.

مدرس این کارگاه آموزشی با اعلام اینکه زمانی که فعالیت عضله قلب متوقف می‌شود، خون رسانی به قسمت‌های مختلف بدن از جمله مغز متوقف می‌شود افزود: در صورتی که ۴-۶ دقیقه از زمان ایست قلبی گذشته باشد و اقدامی در جهت احیای بیمار انجام نشود احتمال آسیب به مغز وجود خواهد داشت.

رضایی ادامه داد: اگر ۱۰ دقیقه از زمان ایست قلبی گذشته باشد و بعد از آن CPR آغاز شود، مغز از بین رفته و حتی در صورت موفقیت احیاء بیمار حالت مرگ مغزی خواهد داشت.

وی یکی از مهمترین نکات شروع بلافاصله CPR را تشخیص ایست قلبی اعلام کرد و گفت: در انجام CPR زمان بسیار حیاتی است و حتی یک دقیقه تأخیر در شروع CPR احتمال موفقیت آن را کاهش می‌دهد.

رضایی اضافه کرد: ۷۵ درصد مرگ‌ها خارج از بیمارستان و اکثراً در منزل بوقوع می‌پیوندد که ۹۵ درصد قبل از رسیدن به بیمارستان فوت می‌کنند که شایعترین علت آن در بزرگسالان مشکلات قلبی و در اطفال مشکلات تنفسی می‌باشد.

به گزارش پایگاه روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران؛ به منظور ارتقاء دانش شاغلین در واحدهای پاراکلینیک بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران در زمینه احیای قلبی ریوی، کارگاه یک روزه CPR در سالن کنفرانس بیمارستان بعثت صنعت نفت گچساران برگزار شد.

در این کارگاه آموزشی، رحمان رضایی کارشناس ارشد پرستاری بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران در خصوص مراحل انجام CPR مطالبی را ارائه دادند.

رضایی در جمع شرکت‌کنندگان اظهار داشت: احیاء قلبی ریوی (CardioPulmonary Resuscitation) که CPR هم نامیده می‌شود، مجموعه‌ای از اقدامات است که توسط افراد آگاه و حاضر در صحنه برای بازگرداندن اعمال دو عضو حیاتی قلب و ریه و رساندن خون و اکسیژن به مغز برای جلوگیری از آسیب مغزی، انجام می‌شود. وی افزود: امروزه احیای قلبی ریوی را به دو صورت اقدامات پایه ای حمایت از حیات (BLS) و اقدامات پیشرفته حمایت از حیات (ALS) انجام می‌دهند.

کارشناس ارشد پرستاری بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران با اشاره به اینکه CPR پایه را می‌توان بدون هیچ وسیله اضافه و با دستان خالی هم انجام داد افزود: انجام صحیح و به موقع این روش، می‌تواند باعث نجات جان انسانهای زیادی از مرگ حتمی شود. رضایی ادامه داد: در مورد CPR پیشرفته اقدامات تخصصی تری نظیر مراقبت از راه هوایی و دارو درمانی حین CPR انجام می‌شود.

وی گفت: ایست قلبی علت‌های مختلفی از جمله بیماری‌های قلبی، بیماری‌های تنفسی، انسداد راه هوایی، مسمومیت با



به بهانه دفاع مقدس

خاطرات به یاد ماندنی یک پزشک‌یار در ایستگاه انتقال نفت تنگ فنی در زمان جنگ تحمیلی

بمناسبت هفته دفاع مقدس به سراغ یکی از همکاران بازنشسته رفتیم تا خاطرات او را از زمان حضورش در یکی از ایستگاههای استر اتزیک و حیاتی انتقال نفت به نام تلمبه خانه تنگ فنی که هشت سال زیر بمباران رژیم بعث عراق بود را بشنویم.

گفت‌وگو
سید رضا
بنی‌هاشمی



نامبرده موقعیت جغرافیایی این مرکز را سمت غربی رشته کوه زاگرس و در ۲۰ کیلومتری جنوب پل دختر دانست و گفت: دشمن خوب می‌دانست که باید علاوه بر خطوط مقدم، نقاط اقتصادی کشور به ویژه تلمبه خانه‌های انتقال نفت که رگ‌های حیاتی کشور بودند، را آسیب بزنند. در این میان، تلمبه خانه ی تنگ فنی مهمترین هدفی بود که با شروع جنگ پی درپی مورد تهاجم هواپیماهای دشمن قرار می‌گرفت که در این میان بارها کارکنان بی دفاع و مظلوم تلمبه خانه و خانواده‌هایشان به خاک و خون غلطیدند. حتی روز پذیرش قطعه‌نامه هم تلمبه خانه‌های بمباران نشده ی باقیمانده بمباران شدند.

این پزشک‌یار عزیز در پاسخ به سوال «اولین یورش دشمن را به خاطر دارید» گفت: همان اوائل جنگ اولین حمله هوایی شروع شد. ظهریک روز پاییزی دو میگ عراقی که بال‌هاشان را آفتاب برق انداخته بود دیدم که در کسری از ثانیه رد شدند. دو بمب افکن روسی، آنقدر پایین پرواز می‌کردند که می‌شد بمب‌ها را زیر شکمشان دید. قبل از آن که خود را به زمین بیندازم، صداهای

بهمینار فریدونی متولد سال ۱۳۳۳ شهرستان مسجد سلیمان، در سال ۱۳۵۶ به استخدام بهداشت و درمان صنعت نفت درآمد و پس از سپری کردن دوران آموزشی دوساله در اواخر سال ۱۳۵۸ در تنگ فنی مشغول انجام وظیفه شد. چند ماه پس از شروع به کار نامبرده، جنگ تحمیلی علیه ایران آغاز و ایشان تا حدود پنج سال در این برهه حساس وظیفه امداد به کارکنان، ساکنین و روستاییان اطراف تلمبه خانه را بر عهده داشت.

فریدونی در ابتدای صحبت خود ضمن اشاره به اهمیت تمام تلمبه خانه‌ها در حمل و نقل و جابجایی نفت خام و فرآورده آن در کشور به ویژه تنگ فنی گفت: این ایستگاه یکی از شریان‌های حیاتی نفت در دوران جنگ بود، چون در هر شبانه روز مقدار ۴۲۰ هزار بشکه نفت خام و فرآورده نفتی را توسط سه خط لوله ی ۲۶ و ۱۶ و ۱۰ اینچ به پالایشگاه‌های مهم کشور پمپاژ می‌کرد و به همین دلیل از اهمیت راهبردی بالایی برای کشور برخوردار بود و به تبع آن دشمن نیز در پی تخریب آن تا مردم و صنعت کشور دچار بحران گردند.

تند و دست‌انداز بود. من و شیخ علی همزمان برانکاردم، مجروح و سیلندر اکسیژن و خودمان را نمی‌توانستیم نگه داریم. گردنه‌ی لعنتی که تمام شد، پنج کیلومتر مانده به پلدختر، دیدم که جدار چشمانش باز مانده رو به آسمان! گوشی که رو سینه‌اش گذاشتم برادرش پرسید که زنده است؟ و من به دروغ گفتم که به بیمارستان می‌رسد! او ناباورانه به رخسار معصوم و مهتابی شده برادر چشم دوخته بود و من اکسیژن را نیستم که دلخوش باشد. جنازه پاک او را که به بیمارستان عشایری و بی‌امکانات پلدختر تحویل دادیم، تنها پزشک هندی شیفت معاینه کرد و گفت: «این که از دنیا رفته!» و شیخ علی زد به سر و روی خودش! آیا واقعه‌ای بوده که شمار را خیلی خیلی تحت تأثیر قرار داده؟ ما در تلمبه خانه، مثل اعضای یک خانواده بودیم. من

رعد آسای انفجار شنیدم و بعد سکوت. خوشبختانه آن روز به توربین‌ها آسیبی نرسید چون بمب‌ها بالای کوه صخره‌ای که تلمبه خانه در دامنه‌ی آن قرار داشت اصابت کرد و تنها خسارت ناچیزی به دکل مخابراتی و اتاق رادیوی بالای کوه وارد شد. یادم هست که در آن دقیقاً آنقدر مبهوت بودم که نمی‌دانستم به سمت منزل و همسرم بروم تا از سلامت او اطمینان حاصل کنم و یا به طرف محوطه‌ی صنعتی بدوم. اما خیلی زود یادم آمد که من تنها پزشکیار و امداد گر آنجا هستم و سریع به طرف محوطه صنعتی دویدم و خوشبختانه معلوم شد خون از دماغ کسی نیامده است. آن روز به خیر گذشت غافل از این که این تازه اول ماجرا بود!

این همکار گرامی در ادامه «از خروج اولین شهید در مرکز انتقال نفت تنگ فنی» گفت: روی صندلی درمانگاه نشسته بودم، ناگهان صداهایی بسیار مهیب، که انگار تمام ابرهای آسمان با شدتی مافوق تصور با یکدیگر به هم برخورد کرده باشند تکانم داد. سقف و دیوار قطور و سنگی اتاق به لرزه درآمد، با صندلی کف اتاق پرت شدم. اول فکر کردم از دنیا رفته‌ام، اما با نیرویی غیرارادی برخاستم و دیوانه وار از درمانگاه بیرون دویدم اما همین که خواستم، لای صخره‌های آن طرف جاده (بیرون از تلمبه خانه) پنهان شوم، از درون نهیبی شنیدم که کجا؟ تو پزشکیار و تنها امداد رسان این جایی، برگرد!

برگشتم! با سرعت از درمانگاه کیف امداد را برداشته و داخل محوطه صنعتی دویدم. دود و آتش غلیظ در میان شیرآلات و لوله‌ها شعله می‌کشید. کارکنان از پناهگاه بیرون آمده بودند و با کپسول‌های آتش نشان به طرف آتش می‌دویدند؛ سراغ زخمی‌های احتمالی را می‌گرفتم که یکی از کارگران رو به من فریاد زد: «دکتر! جدار» نیست تورا به خدا پیداش کن!

او شیخ علی «برادر جدار» کارگر کر و لال تنظیفات توربین‌ها بود. به جستجوی جدار به هرسو می‌دویدم. مسلم بود که جدار صدای آژیر خطر را نمی‌توانست بشنود و خبر داشتیم که هر وقت بمب افکن‌ها در آسمان ظاهر می‌شدند، دست را سایبان پیشانی می‌کند که تماشا کند و در برابر هشدار دیگران، پوزخند می‌زد و با ایما و اشاره می‌رساند که شماها ترسوید!

پیدایش کردم، نزدیک کیسه‌های شنی سنگر نیمه‌جان افتاده بود. ترکش پشت گردنش خورده بود. نبض اش خیلی کند می‌زد و نفس‌های آخر را می‌کشید. به سرعت پاره گی را بستم. روی شانسه ام انداختمش و دویدم. از محوطه تلمبه خانه که می‌رفتم بیرون. برادرش شیخ علی دوید جلو: سوال کرد از دنیا رفته؟ فقط توانستم بگویم باید برسونمش بیمارستان. آن روزها هنوز آمبولانس نداشتیم. در آن موقع روز تنها وسیله دم‌دست در تلمبه‌خانه یک وانت بود. برانکاردم و کپسول اکسیژن آوردم. پیکر نیمه‌جان را روی برانکاردم عقب وانت گذاشتیم و از راننده خواستم عجله کند. بین راه که بیشتر آن گردنه‌ی پراز پیچ‌های



که پزشکیار بودم، با روحیه کارکنان و حتی خانواده‌ها آشنا و صمیمی بودیم. برای همین بود که وقتی کسی از کارکنان و یا خانواده‌های آنان را از دست می‌دادیم، من خیلی متأثر می‌شدم و چه بسا می‌گریستم و به جنگ افروزان عالم لعنت می‌فرستادم. در این میان، شفیع نوجوانی بود که کارگر نظافتچی مهمانسراهای تلمبه خانه بود. او خیلی ساده، بی‌آلایش و خجالتی بود. ولی در کارش جدی بود به طوری که من به عنوان ناظر بهداشت و در مجموع همه کارکنان و مهمانان از وی راضی بودم. رفت سربازی و وقتی برگشت استخدام حراست شد و دم در ورودی تلمبه خانه به صورت شیفت انجام وظیفه می‌کرد. با برادر بزرگترش که راننده ایستگاه بود در روستای حوالی تلمبه خانه زندگی می‌کرد. حدود ۲۲ سالش بود که ازدواج کرد، ولی آن قدر محجوب و کم رو بود که برادرش از من خواست که به آن مشاوره بدهم.

دو روز بعد از عروسی، برای مشاوره او را صدا کرده و با او به گفت‌وگو نشستیم و او را متوجه مسئولیت اش کردم و به او گفتم شما از دوران نوجوانی عبور کرده‌ای و الان دارای خانواده شده‌ای

احوالپرسی کرد. شهید تندگویان، چنان ساده و خودمانی بود که اگر از قبل اطلاع نمی‌دادند، کسی فکر نمی‌کرد که با یک وزیر روبه رو شده باشد. شب با ایشان نشست کوتاهی داشتیم. صبح روز بعد، وزیر و همراهان با همان اتومبیل‌های استیشن که از تهران تا تلمبه خانه آمده بودند، به سمت خرمشهر و آبادان ادامه ی سفر دادند. همان سفری که بی بازگشت بود!

● در خاتمه اگر حرف‌های دیگری مانده بازگو کنید؟

جدا از خاطرات تلخ، بعد از گذشت سال‌ها از آن روزگار و اینک که مدت پنج سال است که بازنشسته شده و در خانه هستم و در ذهن خود کنکاش می‌کنم، چند چیز را دلم می‌خواهد بگویم: اول این که جنگ‌ها با همه زشتی که دارند یک حسن هم دارند و آن این که «آدم‌های یک سرزمین را شجاع می‌کند». مانند کارکنان تنگ فنی جانفشانه در جبهه‌ای کوچک اما مهم نگذاشتند که شریان انتقال نفت در آن شرایط بحرانی قطع شود و تعدادی از آنها جان عزیز خود را در این راه فدا کردند.

دوم این که: وقتی وزیر نفت را در تلمبه خانه آن همه صادق و بی شیله پيله دیدم، خوش حال بودم که چه افراد صادق و بی چشمداشت و خدمتگزاری در سطح مقامات کشورمان داریم و آرزوی کردم که ای کاش همه ی سیاستمداران و صاحب منصبان در دنیا چنین می‌بودند.

سوم این که وقتی پایداری و مقاومت همسر را می‌دیدم، نه تنها او را در مقام همسر خود تحسین می‌کنم، بلکه درود می‌فرستم به تمامی شیر زنان کشورمان به ویژه همکاران پرستار و پزشک که در آن برهه ی جنگ، در خطرناک ترین مکان‌های خدمت‌رسانی چون بیمارستان صنعت نفت آبادان و غیره، جان برکف خدمت و ایثار گرانه مقاومت می‌کردند. البته اکنون خیلی از آنها چون من بازنشسته اند.

در خاتمه، همان گونه که شاهد بودیم، دیکتاتور خون آشام بغداد یعنی صدام، کاخ بیدادش فرو ریخت و در خوارترین شرایط به سزای اعمال اش رسید، آرزو می‌کنم تمام جنایتکاران مستبد امروز جهان نیز به چنین سرنوشتی دچار شوند.

و خلاصه دیگر برای خودت مرد شده‌ای. روز بعد شیف‌ت بعد از ظهر بود. صبح هواپیماهای مهاجم حمله کردند و فقط توانستند دیوار صوتی بشکنند و فرار کنند. ولی بعد از ظهر همان‌روز دوباره آمدند. تا ظهر که دور و بر درمانگاه پرسه می‌زدیم شفیع را ندیدم.

عصر، با نیت دیدار با شفیع لباس پوشیدم تا به دم در ورودی بروم. دستم به دستگیره در خروجی بود که صدای توپ‌های ضد هوایی برخاست و دیوار صوتی شکسته شد. با همسرم طرف کمد بزرگ اتاق دویدیم. عجیب این که آن روز صداهای مهیب انفجار طولانی تر از همیشه بود! انگار چندین مرحله هواپیما می‌آمد و می‌زد. صدای انفجار و غرش ضد هوایی‌ها درهم پیچیده بود. صداها که تمام شد دویدم سمت در تلمبه خانه که شلوغ بود.

جنازه شفیع را دیدم که دراز به دراز و غرق در خون روی آسفالت افتاده و بدنش سر تا پا سوراخ سوراخ شده بود. گروهان پدافند گفت: نامردها این بار بمب‌های خوشه ای ریخته اند! نگاهم افتاد به کف دست‌های شفیع که هنوز آثار حنابندان بر آن‌ها باقی بود. شفیع با دهان باز و چشمان بی حرکت انگار به من نگاه می‌کرد و گویی می‌خواست بگوید: «مرد شدم دکتر!»

در ادامه بهمینار فریدونی با ذکر این که شهید تندگویان مقام عالی وزارت نفت آن هنگام در تلمبه خانه تنگ فنی حاضر و متأسفانه بعد از آن سفر به اسارت دشمن و بعد به درجه رفیع شهادت میرسد اظهار داشت: تلمبه خانه همچنان در معرض یورش‌های هوایی بود. ولی بمب و راکت‌ها، به کوه و صحرا می‌خورد و یک بار هم به به مخزن خالی.

هروقت هم صدماتی می‌رسید، نیروهای تعمیرات با سرعت بازسازی می‌کردند. در همین دوران بود که مقامات، رؤسا، نماینده مجلس و غیره جهت سرکشی به ایستگاه می‌آمدند. اما در این میان آمدن مهندس تندگویان و همراهانش از جمله آقای بوشهری هیجانی دیگر داشت. من هم مشتاق بودم که وزیر نفت را از نزدیک ببینم. عصر، ایشان و همراهان با اتومبیل و بدون هیچ محافظ ویژه به تلمبه خانه رسیدند. وزیر با حالتی خودمانی با همه دست داد و

● جنگ‌ها

با همه زشتی که دارند یک

حسن هم

دارند و آن این

که «آدم‌های

یک سرزمین

را شجاع

می‌کند».

مانند کارکنان

تنگ فنی

جانفشانه

در جبهه‌ای

کوچک اما

مهم نگذاشتند

که شریان

انتقال نفت

در آن شرایط

بحرانی قطع

شود و تعدادی

از آنها جان

عزیز خود را

در این راه فدا

کردند

● همان

گونه که

شاهد بودیم،

دیکتاتور خون

آشام بغداد

یعنی صدام،

کاخ بیدادش

فرو ریخت و

در خوارترین

شرایط

به سزای

اعمال اش

رسید، آرزو

می‌کنم تمام

جنایتکاران

مستبد امروز

جهان نیز

به چنین

سرنوشتی

دچار شوند.



۶۹۰ مورد بازرسی کارشناسی بهداشت محیط در گچساران

کارشناس بهداشت محیط مرکز سلامت کار بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران گفت: ۱۳۸ واحد تحت پوشش بهداشت محیط این مرکز قرار دارد که بازرسان از ابتدای سال جاری تا پایان شهریور ماه، ۶۹۰ مورد بازرسی بهداشتی را از آنها انجام دادند.

عمومی و محیط مرکز سلامت کار بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران است، اظهار داشت: در شش ماهه نخست سال جاری یک هزار و ۴۲۶ مورد سمپاشی و طعمه‌گذاری بر علیه حشرات موذی و جوندگان صورت پذیرفته است.

جمشیدیان اظهار داشت: سمپاشی و طعمه‌گذاری ۷۷۸ هزار و ۴۵۰ مترمربع از مناطق شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران بر علیه حشرات موذی و جوندگان، بازرسی ۳۵۳ هزار و ۳۹۶ کیلوگرم مواد پروتئینی شامل گوشت، مرغ، ماهی و میگو در مطبخ‌ها و رستوران‌های شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران، ۲ هزار و ۵۸۰ مورد کلرسنجی منابع آب، ۹۰۰ مورد بازدید از اماکن عمومی، ۲۵۰ مورد کلرسنجی آب استخر، ۲۳۵ مورد بازرسی از آشپزخانه‌ها و رستوران‌ها، ۲۰۶ بار نمونه برداری آب میکروبی، جمع‌آوری و توقیف یک هزار و ۱۰۰ کیلوگرم مواد پروتئینی فاسد و تاریخ مصرف گذشته، ۵۰ جلسه آموزش بهداشت و ۶ بار نمونه برداری شیمیایی، بخشی از خدمات انجام شده بازرسان بهداشت محیط در سال گذشته است.

جمشیدیان افزود: بهداشت محیط به منزله کنترل تمام عوامل محیطی است که به طور مستقیم یا غیرمستقیم و

هوشنگ جمشیدیان به مناسبت روز جهانی بهداشت محیط در گفت و گو با خبرنگار پایگاه روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت گچساران، اظهار داشت: بازرسی ۱۹۰ هزار و ۹۴۳ کیلوگرم مواد پروتئینی شامل گوشت، مرغ، ماهی و میگو، یک هزار و ۳۴۵ مورد کلرسنجی، بخشی از خدمات انجام شده بازرسان بهداشت محیط طی مدت یاد شده است.

وی ادامه داد: از میزان مواد پروتئینی بازرسی شده یک هزار و ۲۳۰ کیلوگرم عودت داده شد.

جمشیدیان افزود: در طول شش ماهه نخست سال جاری، ۹۶۰ کیلوگرم مواد غذایی فاسد و غیربهداشتی توسط بازرسان بهداشت محیط از رستوران‌ها و آشپزخانه‌های شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران کشف و معدوم سازی شد. وی تعداد مطبخ‌های شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران را ۱۳ مورد ذکر کرد و اظهار کرد: این تعداد رستوران و آشپزخانه در طول سال توسط کارشناسان بهداشت محیط کنترل می‌شوند.

کارشناس بهداشت محیط مرکز سلامت کار بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران با بیان اینکه سمپاشی، طعمه‌گذاری و گندزدایی یکی از فعالیت‌های مهم واحد بهداشت



افزایش ریسک بر سلامتی انسان‌ها و نیز بر سیستم‌های بهداشتی می‌شود که درصد حفظ ایمنی و بهبود جوامع هستند. بزرگترین ریسک در جوامعی خواهد بود که تحت تاثیر بیماری‌های مرتبط با اقلیم هستند.

اثرات بهداشتی مستقیم و غیر مستقیم مرتبط با تغییرات اقلیمی در اثر افزایش دما، تغییر الگوی بارش‌ها مانند افزایش شدت و فراوانی وقایع آب و هوایی رخ می‌دهد. اثرات بهداشتی مستقیم از خطراتی مانند گرما، خشکسالی و طوفان ناشی می‌شود در حالی که اثرات غیرمستقیم به دلیل مواجهه با ناقلین بیماری‌ها، آلودگی هوا و آلودگی آب ناشی می‌شود.

افزایش سطح دی اکسیدکربن که خود مرتبط با تغییرات اقلیمی است، می‌تواند سبب کاهش سطح مواد مغذی در محصولات غذایی اصلی شود. این پدیده می‌تواند سبب عدم امنیت غذایی در میان برخی جمعیت‌ها، خصوصا در جوامع در حال توسعه گردد.

تغییرات آب و هوا بر عوامل اجتماعی و محیطی موثر بر سلامت مانند هوای پاک، آب آشامیدنی سالم، غذای کافی تأثیر می‌گذارد.

پیش بینی می‌شود که طی بازه زمانی سالهای ۲۰۳۰ و ۲۰۵۰، تغییرات آب و هوایی باعث تقریبا ۲۵۰ هزار کشته اضافی در هر سال ناشی از سوء تغذیه، مالاریا، اسهال و استرس گرمایی خواهد شد. کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای از طریق بهبود سیستم‌های حمل‌ونقل، تغذیه و انرژی مصرفی می‌تواند منجر به بهبود سلامتی بویژه از طریق کاهش آلودگی هوا شود.

● براساس مطالعات سازمان بهداشت جهانی تغییرات آب و هوایی جز مهمترین مضراتی است که بر روی اساسی‌ترین مولفه‌های بهداشت جوامع یعنی آب، غذا و هوا دارد. تغییرات اقلیمی سبب افزایش ریسک بر سلامتی انسان‌ها و نیز بر سیستم‌های بهداشتی می‌شود که در صدد حفظ ایمنی و بهبود جوامع هستند. بزرگترین ریسک در جوامعی خواهد بود که تحت تاثیر بیماری‌های مرتبط با اقلیم هستند

به شکل حاد یا مزمن، سلامت انسان را تهدید می‌کند، بنابراین بهداشت محیط، در سلامت جامعه نقش اساسی ایفا می‌کند.

۲ کارشناس بهداشت محیط بر واحدهای تحت پوشش مرکز سلامت کار بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران نظارت دارند.

گفتنی است محدوده فعالیت مرکز سلامت کار بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران همگام با شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران در استان‌های خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر و فارس است.

نگاهی به شعار روز جهانی بهداشت محیط طی سال‌های گذشته

به گزارش پایگاه روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران؛ هر ساله سازمان بین‌المللی بهداشت محیط به مناسبت روز جهانی بهداشت محیط، شعاری را برای آن سال انتخاب و تاکید می‌کند که کشورهای عضو برای تحقق این شعار تلاش کنند.

«چالش‌های تغییر اقلیم، زمان یکپارچگی اقدامات بهداشت محیط در سطح جهانی»

شعاری است که امسال به مناسبت روز جهانی بهداشت محیط در سال ۲۰۱۹ اعلام شده است. براساس مطالعات سازمان بهداشت جهانی تغییرات آب و هوایی جز مهمترین مضراتی است که بر روی اساسی‌ترین مولفه‌های بهداشت جوامع یعنی آب، غذا و هوا تاثیر مستقیم دارد. تغییرات اقلیمی سبب



پیام وزیر نفت به مناسبت روز ملی آتش‌نشانی و ایمنی

ارتقای تاب‌آوری و پایداری در زنجیره ارزش از بالادست تا پایین‌دست صنعت نفت به صورت یکپارچه و باتوجه ویژه به رویکردهای پیشگیرانه ایمنی و کنترل‌های دقیق عملیاتی، اتخاذ شود.

همچنین ضرورت دارد همه شرکت‌ها و تاسیسات تابعه صنعت نفت با سرلوحه قرار دادن مفاد شیوه‌نامه ابلاغی مدیریت شرایط اضطراری در صنعت نفت و رویه‌ها و شیوه‌نامه‌های تکمیلی مرتبط، تدابیر لازم به‌منظور آمادگی کامل برای مواجهه با وضعیت‌های اضطراری و به حداقل رساندن هرگونه صدمه و آسیب به کارکنان، تاسیسات و جامعه محلی را با محوریت اصلی فرماندهی واحد به کارگیرند.

در پایان ضمن قدردانی از تلاش‌های مستمر و شبانه‌روزی یکایک کارکنان صنعت نفت، از مدیران محترم همه شرکت‌ها و واحدهای صنعت نفت اعم از دولتی و غیردولتی انتظار دارد با بهره‌گیری از توانمندی‌های ارزشمند سرمایه انسانی، تدابیر و اقدام‌های لازم را برای تحقق موارد فوق به‌کارگیرند.

یقین داشته باشید تلاش‌ها و رشادت‌های شما نزد خدای متعال و مردم عزیز ایران محفوظ و ماندگار خواهد بود.

وزیر نفت در پیامی «روز ملی آتش‌نشانی و ایمنی» را تبریک گفت و تاکید کرد: همه شرکت‌ها و تاسیسات صنعت نفت در شرایطی که تحریم‌ها صنعت نفت را نشانه گرفته است، در برابر تهدیدهای فیزیکی و سایبری هوشیاری کامل داشته باشند.

به گزارش شانا، متن پیام بیژن زنگنه به شرح زیر است: «رشادت آتش‌نشانان صنعت نفت در هفتمین روز مهرماه سال ۱۳۵۹، مقارن با نخستین روزهای دفاع مقدس، نماد درخشان پایداری و از خودگذشتگی کارکنان خدوم و وظیفه‌شناسی این صنعت در حفاظت از تاسیسات است و این روحی ارزشمند در برهه‌های مختلف و دشوار این صنعت چه در دوران دفاع مقدس و چه پس از آن متجلی است.

همکاران عزیز، تحریم‌های ظالمانه دشمنان در یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی، صنعت نفت را که پیشران و محرک اقتصاد کشور است، نشانه گرفته و شرایطی خاص را رقم زده است. در این شرایط لازم است در همه شرکت‌ها و تاسیسات صنعت نفت، هوشیاری کامل در برابر تهدیدهای فیزیکی و سایبری ایجاد و تمهیدات مدیریتی، فنی و عملیاتی لازم برای حفاظت از تاسیسات و سرمایه‌های فیزیکی،



خبر کوتاه



کمبود تجهیزات و...، مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

به گفته مدیران این واحد، کمبود نیروی انسانی مهمترین مسئله این روزهای آزمایشگاهست و برای رفع این مشکل، جایگزینی نیروهای جوان با استفاده از تجارب پیشکسوتان مجموعه، پیشنهاد شد.

برگزاری نشست هم اندیشی کارکنان بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان

با هدف بررسی مسایل و دغدغه‌های واحد آزمایشگاه پلی‌کلینیک مرکزی شیراز، نشست هم اندیشی مدیران ارشد بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان و پرسنل این واحد صورت پذیرفت.

به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان، در این نشست با توجه بر اهمیت آزمایشگاه و وظایف کنترلی آن، از سوی مدیران و کارکنان این واحد مسائلی نظیر کمبود شدید نیروی انسانی و رسیدگی به

افتتاحیه ممیزی خارجی برای استقرار سیستم مدیریتی HSE

خبر کوتاه

روابط عمومی و تکریم اصفهان موضوعاتی با عناوین تکریم مردم از دیدگاه اسلام، قرآن و ائمه اطهار، شاخص‌های رضایتمندی، ارتباط و انواع ارتباط، عوامل تأثیرگذار در روابط بین فردی، کارکردهای روابط بین فردی، توصیه‌هایی برای تقویت روابط بین فردی، انواع مشتری، توصیه‌های مربوط به برخورد با ارباب رجوع و فرایند و فعالیت‌های طرح تکریم ارباب رجوع را مطرح و مطالبی ارائه کرد.

دوره آموزشی «آشنایی با مباحث تکریم ارباب رجوع و ارتباط مؤثر» جهت کارکنان پذیرش و حراست سه شنبه ۲۶ شهریور ماه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت اصفهان؛ این دوره آموزشی در سالن کنفرانس پلی‌کلینیک توحید، با حضور کارکنان حراست و پذیرش منطقه اصفهان و با هدف جلب رضایت خدمت گیرندگان برگزار شد. در این دوره آموزشی بنی‌هاشمی مسؤول

دوره آموزشی «ارتباط مؤثر و تکریم ارباب رجوع» در اصفهان

خبر کوتاه

آن، از سوی مدیران و کارکنان این واحد مسائلی نظیر کمبود شدید نیروی انسانی و رسیدگی به کمبود تجهیزات و...، مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت. به گفته مدیران این واحد، کمبود نیروی انسانی مهمترین مسئله این روزهای آزمایشگاهست و برای رفع این مشکل، جایگزینی نیروهای جوان با استفاده از تجارب پیشکسوتان مجموعه، پیشنهاد شد.

با هدف بررسی مسایل و دغدغه‌های واحد آزمایشگاه پلی‌کلینیک مرکزی شیراز، نشست هم اندیشی مدیران ارشد بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان و پرسنل این واحد صورت پذیرفت. به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان، در این نشست با توجه بر اهمیت آزمایشگاه و وظایف کنترلی

برگزاری نشست هم اندیشی کارکنان آزمایشگاه بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان

خبر کوتاه



کلاس آموزشی ایجاد انگیزش با حضور روسا و مسئولین واحدها برگزار شد

ایجاد انگیزه برای روسا و مسئولین واحدها پرداخت. در این کارگاه دکتر صمد رحیمی اقدم عضو هیات علمی گروه مدیریت دانشگاه تبریز، متغیرهای وابسته به ایجاد انگیزش در نیروهای انسانی، اثر بخشی در دستیابی به اهداف و کارائی به عنوان نرخ خروجی‌های موثر بر ورودی‌های مورد نیاز برای دستیابی به هدف را مطرح کرد. وی گفت: آموزش به مفهوم تغییر دانش، نگرش و تعامل با همکاران است که روانشناسان یادگیری را متضمن تغییر نسبتاً دائمی در رفتار می‌دانند.

روسا و مسئولین واحدها در این کلاس آموزشی که با هدف بهبود اثر بخشی، توسعه و تعالی سازمانی برگزار شد با روشهای نوین ایجاد انگیزش آشنا شدند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب کشور، واحد آموزش این مرکز در جهت بازآموزی ایجاد انگیزش در نیروهای انسانی، آموزش جایگاه انگیزش در مدیریت، آموزش تا تغییر رفتار، متغیرهای مطرح در حوزه نیروی انسانی و نیز نظریه‌های مطرح در حوزه انگیزش و نحوه ی کاربرد آنها به برگزاری کارگاه آموزش

خبر کوتاه



برگزاری کلاس آموزشی تفکر استراتژیک و نقش مدیران در سازمان

معمولاً با شنیدن نام استراتژی، مباحثی مانند برنامه ریزی استراتژیک یا اجرا و پیاده سازی استراتژی و یا حتی کنترل استراتژیک در ذهن ما تداعی می‌شود؛ اما تفکر استراتژیک در این میان سهم کمتری را به خود اختصاص می‌دهد. ضیابری با بیان اینکه هدف از موضوع درس تفکر استراتژیک، آموزش نحوه فکر کردن و اندیشیدن بر پایه‌ی اصول استراتژی است ادامه داد: تفکر استراتژیک همچنان که از نامش پیداست، قرار است شیوه‌ای بهتر برای فکر کردن را به ما بیاموزد.

دوره مدیریت استراتژیک (DBA) در بهداشت و درمان صنعت نفت شمال کشور برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمال کشور، با حضور مسئولین و کارشناسان بهداشت و درمان صنعت نفت شمال دوره مدیریت استراتژیک با تدریس سید مهرداد ضیا بری دکترا مدیریت از دانشگاه مدیریت صنعتی استان در پلی‌کلینیک ساری برگزار شد. وی با تاکید بر اینکه تفکر استراتژیک در مقایسه با سایر موضوعات و حوزه‌های مربوط به استراتژی کمتر مورد توجه قرار گرفته است گفت:

خبر کوتاه



وزیرت رایگان توسط اعضای بسیج کانون بسیج جامعه پزشکی در منطقه ارم تبریز



فقر اقتصادی و فرهنگی حاکم بر منطقه، اکثر مراجعین از بیماریهای مزمن نظیر دیابت، فشار خون، انواع کم خونی‌ها و بیماری‌های دهان و دندان رنج می‌برند و توان تهیه دارو، انجام آزمایشات و تصویر برداری پزشکی (سونوگرافی، رادیولوژی و...) را ندارند و این خود موجب کاهش اقبال عمومی به ویزیت‌های رایگان می‌شود.

مناسبت هفته دفاع مقدس تیم شهید فخری اقدام به ویزیت رایگان بیماران در منطقه محروم ارم کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب کشور، در هفته دفاع مقدس و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هشت سال جنگ، تیم شهید فخری از بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب کشور، روز سه شنبه ۲۶ شهریور امسال به مسجد امام حسن مجتبی (ع) در محله خلیل اباد ارم اعزام و اقدام به ویزیت بیماران، پایش فشار خون و قند خون و آموزش‌های بهداشتی و تغذیه در جهت اصلاح الگوی زندگی و ارتقای سطح سلامت کردند. نکته حائز اهمیت این است که با توجه به

خبر کوتاه



اهدای خون کارمندان بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان در هفته دفاع مقدس

به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس، بسیجیان و کارکنان بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان در طرح اهدای خون شرکت کردند. به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان، پایگاه مقاومت بسیج بهداشت و درمان صنعت نفت منطقه فارس در این هفته برنامه‌های مختلفی را در دستور کار دارد که یکی از این مهم، اهدای خون توسط همکاران این مرکز در پایگاه مرکزی

انتقال خون شیراز بود. به گفته این کارکنان، هدف از اجرای این طرح در درجه اول انجام یک عمل خدایسنده است، همچنین در شرایط کنونی با توجه به نیاز گروه‌های مختلف جامعه و وجود بیماران مختلف، ضرورت اجرای آن احساس می‌شود، از سوی دیگر با توجه به ماه محرم با محوریت ایثار و از خودگذشتگی باید از این فرصت استفاده کرده و در جهت کمک به بیماران گام برداشت

خبر کوتاه



تقدیر از برگزیدگان کتابخوانی و تلاشگران بسیجی در هفته دفاع مقدس

در آیین بزرگداشت هفته دفاع مقدس، از سه نفر از برگزیدگان مسابقه کتابخوانی با موضوع قیام امام حسین و دوتن از تلاشگران پیشکسوت بسیجی فعال سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت تقدیر شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، در این مراسم که با حضور دکتر بهزادی رییس بهداشت و درمان صنعت نفت تهران و حجت الاسلام آهنگری و تعدادی از مدیران و روسای مجموعه برگزار شده بود، دکتر جزایری رییس بسیج بهداشت و درمان صنعت نفت، با بیان خاطراتی از جنگ گفت: حوادث سال‌های اخیر در کشورهایی که درگیر جنگ شده‌اند ارزش آماربالای شهدای جوان جنگ تحمیلی را نشان می‌دهد، به نحوی که مشخص می‌شود

حضور این نیروی انسانی متعهد و غیرتمند موجب شد کشور در این جنگ نابرابر پیروز شود. در ادامه سعید تاجیک، رزمنده و راوی دفاع مقدس و نویسنده خاطرات کتاب «جنگ دوست داشتی» با روایت خاطراتی از جنگ به لزوم حفظ ارزش‌ها در دوران کنونی اشاره کرد. همچنین با پخش کلیپهایی از شهدای گمنام، مادران منتظر و رشادت‌های شهدای مدافعین حرم و موسیقی‌های مرتبط، فضای معنوی در این مراسم ایجاد شد.

در پایان نیز از مراد حسین متقی نیا و مهدی اسماعیلی به پاس سال‌ها خدمات صادقانه در بسیج بهداشت و درمان صنعت نفت و تهران و همچنین برندگان مسابقه کتابخوانی خانم‌ها ایران کاظمی، شاهپرک پور نقاشان و آقای عباس پیر نژاد با اهدای جوایزی تقدیر شدند.

خبر کوتاه



آیین عطر افشانی، گلاب پاشی و زیارت گلزار شهدای مسجد سلیمان در هفته دفاع مقدس

مراسم عطر افشانی مرقد مطهر شهیدان جنگ تحمیلی منطقه کلگه توسط کارکنان بهداشت و درمان نفت برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت مسجد سلیمان، بمناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس و تقارن آن با ماه عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین (ع) و با هدف تجدید میثاق با شهدای انقلاب و هشت سال دفاع مقدس، آیین غبارروبی و زیارت قبور پاک شهیدان

با حضور رئیس بهداشت و درمان و جمعی از کارکنان این مرکز و فرماندهی سپاه پاسداران منطقه و بسیج ادارات شهرستان و کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز منطقه برگزار شد. سرهنگ حسینی رحیمی فرمانده سپاه ناحیه مسجد سلیمان در این مراسم گفت: تجلیل از مقام شهدا، ایثارگران و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس که با جانفشانی مانع از تصرف خاک کشور عزیزمان به دست بیگانگان شدند از کوچکترین وظایف ماست.

خبر کوتاه



این برنامه‌ها نصب بنر، سخنرانی امام جماعت مرکز، برپایی ایستگاه صلواتی و پذیرایی از مراجعین بمناسبت ۵ مهر سالروز شکست حصر آبادان، برگزاری اردوی نیمروزه و بازدید از مناطق عملیاتی شلمچه و قرائت زیارت عاشورا.

رییس بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان با بیان گوشه‌هایی از خاطرات جنگ تحمیلی به لزوم حفظ یاد و خاطره شهدای گمنام، به مقام شامخ شهدا اشاره کرد و به لزوم تعهد و مسئولیت سنگین ما در حفظ ارزش‌ها و دستاوردهای آنان تاکید کرد.

به گزارش پایگاه خبری روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان؛ بمناسبت هفته دفاع مقدس برنامه‌های گوناگونی با هماهنگی پایگاه بسیج، روابط عمومی و شورای فرهنگی برگزار شد.

با برگزاری این برنامه‌ها یادو خاطره شهدای ۸ سال دفاع مقدس گرامی داشته شد، از جمله



بازدید جمعی از کارکنان بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان از مناطق عملیاتی شلمچه بمناسبت هفته دفاع مقدس

خبر کوتاه

مربوط به مدافعین حرم، مبارزه با داعش و جنگ تحمیلی، کلیپ‌ها و موزیک‌های انقلابی از دیگر برنامه‌های این هفته است.



خیرالهی ادامه داد: گردهمایی کارکنان بهداشت و درمان صنعت نفت تهران در سالن آمفی تئاتر بیمارستان نفت تهران با حضور سعید تاجیک راوی دفاع مقدس، حضور هنرمند ارزشی و تقدیر از خانواده ایثارگران و اهدا جوایز مسابقه کتابخوانی با موضوع قیام امام حسین در روز اول مهر آغاز می‌شود و با پخش فیلم سینمایی با موضوع دفاع مقدس ادامه می‌یابد و برگزاری اردوی تفریحی فرهنگی و خانوادگی کارکنان در یکی از مراکز وزارت نفت پایان بخش بزرگداشت هفته دفاع مقدس در بهداشت و درمان صنعت نفت تهران خواهد بود.

مسئول پایگاه بسیج بیمارستان نفت تهران از بزرگداشت هفته دفاع مقدس در این بیمارستان با هدف حفظ و یاد آوری ارزش‌ها و دستاوردهای معنوی ۸ سال جنگ تحمیلی و دفاع مقدس خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، علی خیرالهی گفت: موضوع اصلی این است که با توجه به شرایط کشور و مباحث مربوط به جنگ اقتصادی و سیاسی و پدیده ارزشمند مدافعین حرم، دفاع همچنان ادامه دارد.

وی در تشریح اقدامات فرهنگی هفته دفاع مقدس افزود: نمایشگاه کتاب هم زمان با آغاز هفته دفاع مقدس در لابی بیمارستان دایر شده و برای اغلب کتاب‌ها تخفیف‌های مناسبی در نظر گرفته شده است.

همچنین در این هفته یک روانشناس خانواده و مسایل مذهبی برای ارائه مشاوره به مراجعین در لابی آزمایشگاه بیمارستان نفت مستقر می‌شود.

برگزاری نمایشگاه دفاع مقدس با محوریت «دفاع همچنان باقی است» حاوی تصاویر



بزرگداشت هفته دفاع مقدس در بیمارستان نفت تهران

خبر کوتاه



همزمان با سالروز شروع جنگ تحمیلی آغاز و تا هفتم مهرماه ادامه خواهد داشت. شهرستان ۱۲۰ هزار نفری گچساران در جنوب غربی کهگیلویه و بویرحمد قرار دارد و در زمان جنگ تحمیلی ۳۶۰ شهید و یکهزار و ۷۶۵ نفر جانباز تقدیم انقلاب اسلامی کرده است.

بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران به مناسبت سالگرد هفته دفاع مقدس حال و هوای دوران جنگ به خود گرفت. به گزارش پایگاه روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران؛ همزمان با آغاز سی و نهمین سالگرد هفته دفاع مقدس بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران با برگزاری نمایشگاه عکس، نصب المان‌ها و نمادهای مختلف در گوشه و کنار حال و هوای دفاع مقدس را برای شهر شهیدان به ارمغان آورد. هفته دفاع مقدس از سی و یکم شهریور ماه

بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران حال و هوای دفاع مقدس به خود گرفت

خبر کوتاه



داخلی، متخصص اطفال، کارشناس مامایی، کارشناس روانشناسی و خدمات پرستاری و پزشکیاری (تزریقات، پانسمان، نوار قلب) بود.

در این اردوی جهادی تعداد ۲۸۵ ویزیت شده و دارو دریافت کردند و بعضاً به پلی‌کلینیک تخصصی بهداشت و درمان ارجاع داده تا مراحل درمان ایشان بصورت کامل پیگیری شود.

در ادامه جناب سرهنگ رحیمی حسینی فرمانده سپاه پاسداران ناحیه مقاومت بسیج مسجدسلیمان ضمن تسلیت ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان امام حسین (ع) و یاران باوفایش و تقارن آن با هفته دفاع مقدس، از گروه جهادی - پزشکی بهداشت و درمان نفت مسجدسلیمان که در اجرای امر خیر و خداپسندانه کمک به محرومان منطقه شرکت فعال داشته و دارند تقدیر و تشکر نمود.

اردوی جهادی - پزشکی (طرح شهید دکتر رهنمون) توسط بهداشت و درمان نفت مسجدسلیمان و با همکاری بسیج سازندگی سپاه پاسداران ناحیه در منطقه محروم برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت مسجدسلیمان، همزمان با فرارسیدن هفته دفاع مقدس و تقارن آن با ماه محرم و عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت امام حسین (ع)، تیم جهادی - درمانی بهداشت و درمان نفت، به منظور خدمات رسانی به مناطق محروم و کم برخوردار، در منطقه محروم تلخاب از توابع شهرستان مسجدسلیمان اعزام شده و به مراجعین و بیماران خدمات درمانی رایگان ارائه دادند.

خانم دکتر عزیزی دوست، رئیس بهداشت و درمان نفت ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس و تقارن آن با ماه عزاداری سالار شهیدان اظهار داشت: این اردوها در قالب مسئولیتهای اجتماعی، با توجه به نیاز منطقه و در راستای محرومیت زدایی و کمک به افراد نیازمند در مناطق کم برخوردار و محروم برگزار می‌شود.

وی افزود: خدمات ارائه شده در این اعزام شامل پزشک عمومی، پزشک متخصص

برگزاری اردوی جهادی - درمانی شهید رهنمون در مناطق محروم مسجدسلیمان

کارمند برتر



چگونه کارمندی عالی باشیم مسیر کارمندی تا مدیریت

و به صورت کاملا خصوصی مطلب را به مدیر برسانید. پافشاری بر نظر و عقیده ی خود، فضا را متشنج می‌کند. پس خواهشا انتقاد خود را فقط در قالب نظر شخصی بیان کنید و آن را یک راه قطعی و نهایی تصور نکنید.

■ اهداف مدیرتان اولویت شماست: بسیاری از کارمندان، آنقدر غرق در اهداف خود، نیازها و خواسته‌های خودشان می‌شوند که فراموش می‌کنند وظیفه اصلی آنان پشتیبانی از مدیرشان در رسیدن به اهدافش است. شما برای دستیابی مدیرتان به اهداف سازمانی آنجا هستید، پس شناخت اهداف، خواسته‌ها، نیازها، پروژه‌ها و دیگر موارد مربوط را که در حیطه مسئولیت مدیرتان قرار دارد را در اولویت خودتان قرار دهید.

■ حد و حدود خود را در محل کار بشناسید و آن را رعایت کنید. رفتارهای مشکوک و پنهانی، صمیمیت بیش از اندازه، شوخی‌های زننده، طعنه زدن‌ها، قهر کردن‌ها و... همه باعث ایجاد شبهه و شایعاتی درباره شما خواهد شد. بهتر است راحت و صریح و آشکارا برخورد کنید تا از ایجاد هر گونه شبهه و شایعات جلوگیری کنید.

■ ارزش یک کارمند را موقعیت و پست سازمانی او مشخص نمی‌کند، بلکه ارزش هر کارمندی وابسته به میزان رضایتی است که در مشتری خود ایجاد می‌کند. فرق است بین کارمندی که ارباب رجوع را دو ساعت در سازمان سرگردان می‌کند، با کارمندی که با یک راهنمایی کوچک کار دو ساعت ارباب رجوع را به ده دقیقه تقلیل می‌دهد.

■ کارمندان خوب خیلی کم با موقعیتی مواجه می‌شوند که انجام کاری برایشان ناممکن باشد، زیرا آنها سعی می‌کنند نگاه خود را تغییر دهند تا راهکار مناسب بیابند. یک کارمند خوب هرگز نمی‌گوید این ممکن نیست و هنگام مواجه با مشکل، عقب نشینی نمی‌کند. گاهی فاصله بین (غیر ممکن) و (ممکن) فقط یک ایمیل، تماس تلفنی یا جست و جو در گوگل است.

■ در انتقاد از مدیر با احتیاط رفتار کنید: انتقاد از هر شخصی حساسیت‌های خاص خود را دارد اما انتقاد از مدیر یکی از حساس ترین مواردی است که در محیط کاری باید در مورد آن محتاط بود. اولین نکته ای که باید رعایت کرد این است که در جمع همکاران دیگر انتقاداتان را بیان نکنید. خوب است با وقت قبلی



عملکرد بخش قلب بیمارستان نفت منطقه آغاچاری در نیمه اول سال جاری

همچنین حدود ۲۰۳۵ مورد اکوکاردیوگرافی و ۳۸۰ مورد تست ورزش بر روی بیماران قلبی انجام گردید.

وی همچنین بخش سی سی یو را یکی از بخش‌های مهم و اساسی توصیف کرد و با اشاره به فقدان بخش آی سی یو در منطقه گفت: گاهی اوقات بیماران نیازمند آی سی یو تا پیدا شدن تخت خالی در بیمارستان‌های دیگر در این بخش بستری می‌شوند.

متخصص قلب و عروق تعداد تخت فعال بخش سی سی یو را ۵ تخت بیان کرد که یکی از آنها مختص بیماران قلبی ایزوله می‌باشد.

رئیس بخش سی سی یو آمار بیماران قلبی را در منطقه بالا توصیف کرد و افزود: در نیمه اول سال جاری حدود ۳۰۰ بیمار در بخش مراقبت‌های ویژه قلبی بستری و مداوا گردید.

دکتر رضائی رضایت مندی از این بخش را بسیار عالی توصیف کرد و تاکید نمود: پرستاران بخش سی سی یو بسیار با تجربه، باسواد و مسلط به کار می‌باشند و تا کنون چندین سی سی پی آر موفق داشتند.

وی دلیل موفقیت دپارتمان قلب را همدلی کارکنان و حمایت مدیران و مسئولان بهداشت و درمان توصیف کرد و متذکر شد: حمایت مدیریت محترم باعث دلگرمی ما و ایجاد انگیزه و ذوق خدمت به مردم شده است.

دکتر بابک رضائی متخصص قلب و عروق به مناسبت ۲۹ سپتامبر روز جهانی قلب عملکرد بخش مراقبت‌های ویژه قلبی و درمانگاه تخصصی مربوطه را تشریح کرد

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت آغاچاری به مناسبت ۲۹ سپتامبر روز جهانی قلب و به منظور آشنایی با عملکرد این بخش به سراغ دکتر بابک رضائی رئیس این بخش رفتیم: دکتر رضائی بیش از ۱۱ سال است که در منطقه آغاچاری به خانواده شریف صنعت نفت و همچنین مردم بومی این شهرستان خدمت می‌کند و با توجه به صبوری، اخلاق خوب، گشاده رویی و توجه ویژه به بیماران، یکی از محبوبترین متخصصان در سطح شهرستان امیدیه و استان خوزستان می‌باشد. از وی در مورد عملکرد بخش قلب در بحث سرپایی و بستری در ۶ ماهه اول سال جاری پرسیدیم که ضمن گرامیداشت روز جهانی قلب گفت: خوشحالم که به این مناسبت اهمیت داده می‌شود و ضمن اینکه خود را خدمتگذار مردم شریف منطقه می‌دانم لازم است از کلیه کارکنان شاغل در بخش مراقبت‌های قلبی چه در بخش سی سی یو و چه در درمانگاه تخصصی قلب تشکر کنم.

دکتر رضائی ابتدا از کلینک قلب شروع کرد و اظهار داشت: در ۶ ماهه اول سال جاری بیش از ۶۷۰۰ بیمار قلبی پذیرش، ویزیت و مداوا شد.



به بهانه پاسداشت روز سالمند

موزن زاده: سالمندان نیازمند خدمات تخصصی فیزیوتراپی هستند

است، اما بحث کیفیت زندگی و اثربخشی سالمند در عرصه‌های مختلف فردی، خانوادگی و اجتماعی، بحث دیگری است.

عضو سازمان نظام پزشکی شیراز توضیح داد: در دوران سالمندی به علت تغییرات فیزیولوژیک و استهلاک فیزیکی، روحی و روانی، کاهش قدرت عضلات، محدودیت‌های حرکتی و بیماری‌های ناتوان کننده، سالمند قادر به ادامه مطلوب فعالیت‌های قبلی خود نیست، از همین رو فیزیوتراپیست‌ها به عنوان متخصصین درمان مشکلات اسکلتی عضلانی و مهندسی حرکت، نقش آفرینی می‌کنند. موزن زاده، فیزیوتراپی سالمندان را یکی از شاخه‌های تخصصی فیزیوتراپی عنوان کرد و گفت: فیزیوتراپی سالمندان طی سالیان اخیر مورد توجه ویژه ای قرار گرفته و ارائه درمان‌های نوین و تخصصی فیزیوتراپی، کیفیت زندگی، میزان تحرک، قدرت عضلات، دامنه حرکتی مفاصل و استقلال فردی سالمند را ارتقا می‌دهد و از این حیث می‌تواند کماکان فرد را در عرصه‌های مختلف اجتماعی، فردی و خانوادگی فعال نگه داشته و نه تنها میزان فعالیت فیزیکی و تحرک فرد را افزایش دهد، بلکه از بروز مشکلات دوران سالمندی مانند گوشه گیری، انزوا و افسردگی، در میان سالمندان جلوگیری کند.

رئیس انجمن علمی فیزیوتراپی ایران، سالمندی را بخشی از زندگی و دوره ای از حیات انسانی دانست و افزود: اگر به نحو مناسبی برای این بخش برنامه ریزی شود، می‌توان تا آخرین لحظه ضمن حفظ پویایی و سرزندگی، از حیات لذت برد.

به گفته ی وی، همکاران فیزیوتراپیست در اقصی نقاط کشور در خدمت سالمندان بوده و با کاهش درد و آلام فیزیکی این عزیزان و بهبود توانایی‌های فردی، حفظ قدرت عضلات و قابلیت انجام فعالیت‌های روزمره به این افراد یاری رسانی می‌کنند.

رئیس انجمن علمی فیزیوتراپی ایران در شیراز، با عنوان این مطلب که در ۲۰ سال آینده یک پنجم جمعیت کشور سالمند خواهد بود، گفت: سالمندان برای داشتن یک زندگی با کیفیت در عرصه اجتماع و خانواده؛ همچنین جهت حفظ جایگاه فعلی، باید خود را باز تعریف کنند و در این راستا نیازمند خدمات تخصصی فیزیوتراپی هستند.

به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان، احمد موزن زاده که به تازگی ریاست انجمن فیزیوتراپی ایران را از آن خود کرده؛ در نشستی که به مناسبت روز سالمند در جمع مدیران، کارکنان و اعضای کانون بازنشستگان صنعت نفت شیراز و با حضور مسئول روابط عمومی و مسئول واحد آمار و برنامه ریزی بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان برگزار شد، با عنوان این مطلب که در حال حاضر جمعیت سالمند ایران بیش از هفت میلیون نفر یعنی حدود هشت درصد جمعیت کشور است، گفت: بر اساس برآوردهای صورت گرفته این نسبت در سال ۱۴۱۰ به ۱۵ درصد و در سال ۱۴۲۰ به ۲۰ درصد می‌رسد. به عبارت دیگر، در ۲۰ سال آینده از هر پنج ایرانی یک نفر سالمند خواهد بود. مسئول بخش فیزیوتراپی بهداشت و درمان صنعت نفت منطقه فارس، افزود: بنا به تعریف سازمان بهداشت جهانی، سالمندی عبور از مرز ۶۰ سالگی است. در حال حاضر نرخ رشد کلی جمعیت کشور سالیانه ۱.۶ درصد بوده ولی نرخ رشد جمعیت سالمند حدود ۲.۵ درصد است و با توجه به کاهش میزان مولد و افزایش امید به زندگی ناشی از افزایش متوسط طول عمر، جمعیت کشور ما به تدریج سالمندتر می‌شود.

وی عنوان کرد: اگر چه افزایش طول عمر به علت بهبود شاخصه‌های سلامت فردی و بهداشت و درمان مطلوب تر شده

خبر کوتاه



کارشناس ارشد روانشناسی بالینی مرکز مشاوره باران به عنوان «برگزیده جامعه پزشکی سال ۹۸» انتخاب شد

دکتر محمد رضا ظفرقندی رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور را به وی اهداء کرد. فرجی کارشناس ارشد روانشناسی بالینی شاغل در مرکز مشاوره باران بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر می باشد که دارای ۱۱ سال سابقه کاری به شرح ذیل می باشد: از سال ۸۷ تا ۹۰ - بهداشت و درمان صنعت نفت بندرعباس، از سال ۹۰ تا ۹۷ - بیمارستان صنعت نفت خارگ و از سال ۹۷ تاکنون - بیمارستان صنعت نفت خارگ و مرکز مشاوره باران بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر

از سروه فرجی کارشناس ارشد روانشناسی بالینی مرکز مشاوره باران با اهداء لوح سپاس از طرف سازمان نظام پزشکی جمهوری اسلامی ایران به عنوان برگزیده جامعه پزشکی در سال ۹۸ تقدیر و تشکر شد. به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر، دکتر رزاقی مدیر سلامت سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت طی نامه ای به منظور تشکر و قدردانی از خدمات صادقانه خانم سروه فرجی در راستای ارتقاء سلامت کارکنان صنعت نفت لوح سپاس

خبر کوتاه



برگزاری چهارمین کمیته بهداشت محیط در منطقه آغاچاری

شد. سپس رئیس بیمارستان طی سخنانی ضمن یادآوری اهمیت جمع آوری بهداشتی زباله های بیمارستانی گفت: بهداشت محیط باعث سالم نگهداشتن محیط می شود و زمینه بیماریهای واگیر و عفونی را از بین می برد. دکتر کبری احمدی اجرای استانداردهای بهداشت محیط را ضروری دانست و اظهار داشت: تکرار و تاکید بر اجرای استانداردهای اعتباربخشی در زمینه بهداشت محیط و مدیریت پسماند باعث می شود تا کارکنان خود را ملزم به اجرای آنها بدانند و در اجرای دقیق دستورالعمل های بهداشتی همراهی و همکاری کنند.

بازتعریف فرآیند مدیریت پسماند در بیمارستان با توجه به کارگاهی بودن محوطه بیمارستان از جمله مصوبات این کمیته بود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت آغاچاری چهارمین جلسه کمیته بهداشت محیط در سال جاری در سالن جلسات بیمارستان شهید ایرانپور نفت برگزار شد. ابتدا کارشناس بهداشت محیط و دبیر کمیته گزارشی از وضعیت بهداشت محیط در بیمارستان و مراکز وابسته ارائه داد و با اشاره به روند ساخت محل جمع آوری بهداشتی پسماندها خواستار تسریع در آماده سازی آن

خبر کوتاه



برگزاری کارگاه آموزش «احیاء قلبی ریوی بزرگسال و اطفال» در بیمارستان صنعت نفت خارگ

ارشد بیهوشی و دکتر فائزه جهانپور دکترای پرستاری دانشگاه علوم پزشکی بوشهر با محتوای اصول کلی احیاء و روند احیاء بزرگسال همراه با آموزش عملی بر روی مولاژ برگزار گردید. همچنین در روز دوم کارگاه آموزشی احیاء قلبی ریوی اطفال برگزار شد.

کارگاه آموزش (احیاء قلبی ریوی بزرگسال و اطفال) به مدت ۲ روز در بیمارستان صنعت نفت خارگ برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بیمارستان صنعت نفت خارگ در اولین روز از کارگاه با موضوع احیای قلبی و ریوی بزرگسال با حضور استاد پرویز عضدی کارشناس

خبر کوتاه



خون و فرآورده‌های خونی به منظور ارتقای سطح سلامت بیماران و جمع‌آوری و تجزیه و تحلیل اطلاعات گردآوری شده است. مدرس این جلسه آموزشی مهرناز حبیبی کارشناس ارشد آزمایشگاه بود. در این کلاس آموزشی حدود ۶ نفر از کارکنان گروه مخاطب حضور داشتند. جلسه آزمون نیز متعاقبا برگزار خواهد شد.

هموویتولانس مبحثی است که به اصول کاربرد خون و فرآورده‌های آن در بیمارستان‌ها نظارت دارد. به گزارش واحد روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان - جلسه آموزشی هموویتولانس از الزامات اعتباربخشی و تمدید گواهینامه بیمارستان است. مخاطبان این کلاس کلیه کارکنان پرستاری - مامایی و کارشناسان آزمایشگاه بیمارستان می‌باشد. هموویتولانس بر کاربرد مصرف خون و فرآورده‌های خونی در مراکز درمانی نظارت دارد و بر ثبت عوارض ناخواسته ناشی از تزریق خون نظارت دارد. اصول هموویتولانس بر مبنای ۴ محور استوار است و مهمترین محور آن بهبود فرآیند تزریق

برگزاری کلاس آموزشی هموویتولانس در بهداشت و درمان صنعت نفت آبادان

خبر کوتاه



ارباب رجوع، مهارت‌های شنود موثر، آشنایی با شیوه‌های برخورد در مذاکرات، آشنایی با مذاکره با ارباب رجوع ناراضی و فعالیت‌های گروهی حاضرین در کارگاه و پرسش و پاسخ‌های متعدد برگزار شد. شایان ذکر است در این جلسه آموزشی، کارگاه عملی آشنایی با مذاکره با ارباب رجوع ناراضی باهدف توانمندسازی کارکنان در به‌کارگیری استراتژی‌های نفوذ و راهکارهای ایجاد ارتباط موثر به منظور کسب نتیجه پیش‌بینی شده در مذاکره و همچنین آموزش مهارت‌های فنی با حضور شرکت‌کنندگان برگزار شد.

لزوم برگزاری دوره‌های آموزشی هدفمند در جهت ارتقاء انگیزش و ایجاد محیط‌کاری با نشاط و در راستای فراگیری اصول و فنون مذاکره و به‌کارگیری آن توسط همکاران در برخورد صحیح با ارباب رجوع، کارگاه آموزشی ۲روزه اصول و فنون مذاکره با همکاری واحد آموزش بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر در سالن کنفرانس مرکز آموزش شهید بهشتی شهرک توحید جم برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر، با حضور کارکنان و مسئولین واحدهای مختلف بیمارستان توحید جم این کارگاه با ارائه دکتر کامران کیانی دکترای مدیریت و مدرس دانشگاه و مشاور و طرح موضوعاتی چون آشنایی با انواع مذاکرات و راهکارهای ایجاد ارتباط مؤثر، ذهنیت و برداشت‌های ذهنی و تأثیر آن بر مذاکرات، آداب مذاکره حضوری، ترفندهای مذاکره، انواع شخصیت و هوش هیجانی، تکریم

برگزاری کارگاه آموزشی اصول و فنون مذاکره در بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر



مرجان متقیان: تیم اورژانس به صورت شبانه روز در حال خدمت رسانی است

مناسبت هفته دفاع مقدس تیم شهید فخری اقدام به ویزیت رایگان بیماران در منطقه محروم ارم کرد.

بر اساس روشهای نوین انجام می‌گیرد، اضافه کرد: ضمن راهنمایی‌های لازم به بیماران، در صورت نیاز آنان به مراکز درمانی سطوح بالاتر، ارجاع همراه یا بدون اسکورت طبی انجام می‌گیرد.

متقیان آموزش به بیماران و خانواده آنها را از جمله فعالیت‌های موثر در بهبود بیماران عنوان کرد و گفت: پرستاران اورژانس خود را ملزم به این کار می‌دانند و به این منظور و برای به روز بودن، مرتب در کلاسهای آموزشی در نظر گرفته شده از سوی ستاد شرکت می‌کنند. کارشناس اورژانس پلی‌کلینیک تخصصی شاهین شهر اصفهان اظهار داشت: از اول امسال تاکنون حدود ۸۷۰ مورد پانسمان سوختگی و زخم دیابتیک و همچنین ۲۷ مورد اعزام همراه با اسکورت طبی در این مرکز انجام شده است.

وی خاطر نشان کرد: بیشترین فعالیت کارشناسان اورژانس شامل تریاژ و دسته بندی بیماران اورژانس، احیاء قلبی عروقی پایه و پیشرفته، ارزیابی بیماران ترومایی، محاسبات دارویی، پانسمان‌های نوین (بیشرفته) زخم‌های سوختگی و دیابتی و مراقبت‌های حین اعزام بیماران اورژانس است.

کارشناس اورژانس پلی‌کلینیک تخصصی شاهین شهر اصفهان: از اول امسال تاکنون حدود ۸۷۰ مورد پانسمان سوختگی و زخم دیابتیک و همچنین ۲۷ مورد اعزام همراه با اسکورت طبی در این مرکز انجام شده است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت اصفهان، مرجان متقیان کارشناس پرستاری و شاغل در اورژانس پلی‌کلینیک تخصصی شاهین شهر با تاکید به بهره‌مندی علم و مهارت در جهت خدمت به مراجعین گفت: ما به صورت شبانه‌روز در حال خدمت به خانواده‌های زحمت‌کش نفت به‌ویژه بازنشستگان هستیم.

وی با اشاره به مکان جدید پلی‌کلینیک افزود: خدمات اورژانس در این مرکز به صورت چشمگیری افزایش پیدا کرده است کارشناس پرستاری و شاغل اورژانس پلی‌کلینیک تخصصی شاهین شهر ادامه داد: بیماران بدحال و آسیب دیده از جمله بیماران قلبی، مسمومیت‌ها، تروماها، سوختگی‌ها، فشارخون بالا و اورژانس‌های دیابت، مراجعین ما را تشکیل می‌دهند. وی با اعلام اینکه اقدامات درمانی لازم برای اینگونه بیماران



خدمات دهی با کیفیت در سایه نیروی انسانی کارآمد

جلسه تعیین ساختار نیروی انسانی با هدف اصلاح سمت‌های سازمانی برای دست یابی به نتایج مطلوب بازدهی در منطقه آغاچاری برگزار شد

برنامه توسعه فردی، کارمند نیاز آموزشی خود را در حیطه کاری به مسئول مربوطه منتقل و در نهایت از طریق واحد آموزش، نیاز آموزشی برآورده می‌شود و کارمند به سطح توانمندی بالاتری ارتقا می‌یابد.

مدیر منابع انسانی منطقه آغاچاری بر اولویت نیروهای درمانی در تخصیص سمت‌های سازمانی تاکید کرد و دلیل آن را کفایت پاسخگویی مطلوب به نیاز درمانی مردم منطقه خصوصا خانواده بزرگ صنعت نفت دانست. اولویت تخصیص نیرو به مناطق عملیاتی، پیشنهاد حذف سمت‌های غیر ضرور و ایجاد ساختاری متناسب با نیاز سازمان در راستای پاسخگویی بهتر به ذینفعان و مراجعان از اهم موضوعات جلسه بود.

در ادامه ضمن بحث و بررسی نظرات اعضای جلسه، مقرر گردید نتیجه جلسه به صورت مکتوب به مدیریت منابع انسانی سازمان منعکس گردد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت آغاچاری، رئیس خدمات پشتیبانی طی سخنانی به تشریح استراتژی‌ها، اهداف و برنامه‌های کلان سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت پرداخت و گفت: مهم ترین سرمایه سازمان نیروی انسانی توانمند و کارآمد می‌باشد و بر همین اساس تلاش می‌شود تا کارکنان همزمان با پیشرفت تکنولوژی به علم و اطلاعات روز مجهز شوند.

عبدالرضا شریفات اصلاح ساختار سمت‌های سازمانی را یک ضرورت دانست و تاکید کرد: سطح تحصیلات و سطح توقعات مردم تغییر کرده است و ما به عنوان یک سازمان خدمت دهنده، بایستی ساختار کاری را بر اساس نیاز سازمان اصلاح و به روز نماییم

وی برنامه توسعه فردی کارکنان (PDP) را بهترین راه حل برای توانمندسازی نیروی انسانی توصیف کرد و اظهار داشت: در

بیمارستان نفت تهران جایگاهی مطمئن برای بیماران قلبی

زندگی و سلامتی فرد را تهدید کند بلافاصله با متخصص قلب در میان می‌گذارند تا کارهای درمانی لازم انجام شود.

بخش آنژیوگرافی (کت لب)

بخش آنژیوگرافی بخشی است که اقدامات تشخیصی و درمانی در رابطه با قلب و عروق در کل رگ‌های بدن انجام می‌شود. به اقدامات تشخیصی و تصویر برداری از قلب و عروق آنژیوگرافی و اقدام درمانی در این بخش بگیرد آنژیو پلاستی است که درمان ضایعات عروقی و درمان اختلال سیستم هدایت قلبی را در بر می‌گیرد. همچنین تعبیه ژنراتورهای قلبی مثل «آی سی دی» و «پیس میکر»های ضربان ساز و استند گذاری در این واحد برای بیماران انجام می‌شود و نقطه‌های مولد ضربانات غیر طبیعی قلب در افراد مبتلا نیز غیر فعال می‌شود

بخش سی سی یو

در بخش سی سی یو به بیماران قلبی که نیاز به مراقبت‌های ویژه دارند خدمات درمانی ارائه می‌شود. اقدامات تخصصی و فوق تخصصی قلبی برای بیمارانی که نارسایی و بیماری حاد قلبی دارند در اولویت است.

از همین رو وجود دستگاه‌های پیشرفته مانیتور وضعیت قلبی و درمانی و همچنین پرسنل مسوولیت پذیر و دارای دانش به روز و مسلط به محیط‌های پر تنش در بخش سی سی یو ضروری است که خوشبختانه سی سی یو یک و سی سی یو ۲ بیمارستان نفت از هر دو مورد برخوردارند و به طور متوسط هر ماه ۱۶ تا ۱۸۰ بیمار در بخش «C.C.U1» و «C.C.U2» بستری می‌شوند.

دپارتمان جراحی قلب نیز یکی از بخش‌های مهم قلب بیمارستان نفت تهران است که در هفته دو تا سه عمل قلبی در آن صورت می‌گیرد. این بخش شامل اتاق آمادگی قبل از عمل، اتاق عمل و بخش مراقبت‌های بعد از عمل و بخش نیمه ویژه بعد از جراحی تا ترخیص است.

بخش جراحی قلب این بیمارستان به تجهیزات پمپ قلب، پمپ ریه، پمپ آئورت، بیهوشی، ونتیلاتور، مانیتورینگ کامل و باتری قلب، پرفیوزور و... مجهز است.

۷ مهر ماه روز جهانی قلب است و ناراحتی‌های قلبی یکی از چالش‌های سلامتی افراد در بسیاری از کشورها از جمله کشور ما و همچنین مراجعین بیمارستان‌های صنعت نفت است. در این میان بیمارستان نفت تهران از بیمارستان‌هایی است که امکانات مناسبی برای بیماران قلبی فراهم کرده است و همزمان در کلینیک قلب و بخش‌های مختلف این بیمارستان از جمله داخلی قلب و جراحی قلب، و بخش‌های «سی سی یو» و... روش‌های تشخیصی و درمانی غیر تهاجمی و مداخلات درمانی تهاجمی و جراحی‌های پیشرفته و عمل‌های قلب باز و استند گذاری و... انجام می‌شود که در این گزارش به اختصار به فعالیت‌های این بخش‌ها اشاره می‌کنیم.

به گزارش پایگاه خبری بهداشت و درمان نفت تهران، روزانه در کلینیک قلب ۱۲ متخصص و فوق تخصص قلب و سه فوق تخصص کلینیک آریتمی روزانه بیماران را ویزیت می‌کنند، قطعا پس از معاینه افراد باتوجه به شرایط و نیاز جسمی و تشخیصی پزشک اقداماتی چون، تست ورزش، نوار قلب، اکومری، سیتی آنژیو و... برای بیماران انجام می‌شود که خوشبختانه بسیاری از این موارد به روز هستند و نیازی به وقت قبلی نیست از جمله انجام نوار قلب که روزانه به طور متوسط ۱۵۰ تا ۲۰۰ مورد نوار قلب از بیماران گرفته می‌شود. همچنین به طور متوسط روزانه ۱۷۰ نفر به کلینیک قلب بیمارستان نفت مراجعه می‌کنند. که علاوه بر این معاینات معمول کلینیک قلب، اقدامات تخصصی چون اکومری نیز به بیماران ارائه می‌شود.

بخش سی سی تی آنژیو

سی سی تی آنژیو یک اقدام تشخیصی است و از این طریق انسداد عروق اصلی و فرعی بررسی می‌شود و بیمارانی که برای اولین بار مراجعه می‌کنند معمولاً با روش سی سی تی آنژیو مورد بررسی قرار می‌گیرند، زیرا در این روش، ریسک تشخیص و معاینه صفر است.

در بخش سی سی تی آنژیو بیمارستان نفت تهران در هفته ۶۰ بیمار سی سی تی آنژیو می‌شود و متخصصین قلب و کارشناس رادیولوژی در حین انجام سی سی تی در عروق بیمار با انسدادی مواجه شوند که

خبر کوتاه



جهت برچسب گذاری داروهای پرخطر، تعمیر رادیولوژی دیجیتال و تاکید بر خرید تجهیزات پزشکی ایرانی با توجه به مصوبات ستاد سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت نیز از موارد مطرح شده توسط اعضای کمیته دارو، درمان و تجهیزات پزشکی بود.

پنجمین نشست مشترک کمیته اقتصاد دارو و دارو، درمان و تجهیزات پزشکی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران در سال ۹۸ با حضور کلیه اعضا برگزار شد. به گزارش پایگاه روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران؛ در کمیته اقتصاد دارو در خصوص موجود بودن داروهای ترالی اورژانس به طور کامل و طبق استاندارد در ترالی اورژانس کلینیک دندانپزشکی و گسترش طرح محدود کردن داروهای تجویزی در درمانگاه مرکزی پرداخته و تصمیماتی در این خصوص گرفته شد. آموزش پزشک عمومی جهت تجویز آمپول رتپلاز بیماران خارج از منطقه، ابلاغ به بخش ها

تاکید کمیته تجهیزات پزشکی بهداشت و درمان صنعت نفت گچساران بر خرید تجهیزات ایرانی

خبر کوتاه



دار پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در محل کار و زندگی کارکنان بوده اند. میهمانان دکتر مالکی، خواستار ایجاد ارتباط قوی‌تر صنعت نفت با سازمان بهداشت و درمان برای مدیریت این موضوع شدند. دکتر وحید مالکی با تاکید بر اهمیت موضوع، اعلام آمادگی نمود و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته پیشین در این زمینه و همچنین نمونه‌های موفق انجام شده در سطح کشور توسط سازمان بهداشت و درمان نفت را تشریح نمود.

جلسه‌ای با حضور مسئول آموزش و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی شرکت پالایش گاز فجر جم و مدیر اجرایی شهرک‌های مسکونی پارس جم همراه با یکی از اساتید دانشگاه با رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر و خارگ برگزار شد. شاغلین صنعت نفت که به واقع برجسته ترین منابع در اختیار صنعت نفت محسوب میشوند، در تمامی بحران‌های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشور، شالوده‌ی ثبات در این صنعت را رقم می‌زنند. اهمیت توجه به آسیب‌های اجتماعی در این قشر زحمتکش، با توجه به شرایط به شدت گوناگون جغرافیایی، آب و هوایی، فرهنگی و اجتماعی مراکز صنعت نفت، بر کسی پوشیده نیست. مدیران صنعت نفت بویژه پالایشگاه فجر جم از دیرباز در همکاری تنگاتنگ با بهداشت و درمان نفت در منطقه استان بوشهر، طلایه

برگزاری جلسه پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر و خارگ

خبر کوتاه



بالایی دارد، به طور موفقیت آمیزی مولفه‌های شناختی فیزیولوژیکی و رفتاری هیجانها را با هم ترکیب می‌کند. بسیاری افراد با داشتن هوش یا IQ متوسط ولی با داشتن هوش هیجانی نسبتا بالا موفقیت‌های بسیاری را کسب می‌کنند.

کارگاه آموزشی هوش هیجانی در بهداشت و درمان صنعت نفت شمال کشور برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمال کشور در راستای بالا بردن توانایی کارکنان دوره هوش هیجانی به عنوان یکی از مهارت‌های انسانی در حوزه مهارت‌های مدیریتی در زمینه رابطه موثر، سازنده و تاثیرگذار در محیط داخلی و خارجی و یکی از اصول و فنون مذاکرات با حضور کارکنان توسط دکتر احسان قاسمی دکتری مدیریت از اساتید برجسته دانشگاه، برگزار شد. هوش هیجانی یا EQ به شناخت و کنترل هیجان‌ها، همدلی کردن با دیگران و حفظ روابط رضایت بخش است. به شکل دیگر شخصی که هوش هیجانی

برگزاری دوره آموزش هوش هیجانی یا هوش عاطفی EQ در شمال کشور

خبر کوتاه



نسبت به حقوق شهروندی در نظام اداری، انتظارات از شهروندان برای رعایت حقوق دیگر شهروندان در نظام اداری و ساز و کار اجرایی حقوق شهروندی در نظام اداری، با تاکید بر جایگاه حقوق شهروندی در قانون اساسی و لزوم رعایت حقوق شهروندی در تمامی سطوح جامعه و به خصوص در نظام اداری، آموزش و ارائه داد.

دوره آموزشی حقوق شهروندی و حقوق خدمات گیرندگان در نظام اداری، توسط رییس روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان برای مدیران و کارکنان این مرکز برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان، افزایش سطح آگاهی، تعهد و مسئولیت کارکنان و مدیران دستگاه‌های اجرایی و التزام آنان نسبت به رعایت حقوق شهروندی مردم در نظام اداری به عنوان مسئولان اجرایی و کارگزاران دولت، هدف کلی این دوره بود. در این دوره یک ساعته، سید محمد مهدی اثنی عشری نکات ارزنده ای به فراگیران، با سرفصل‌های آموزشی نظیر اصول و مبانی، مصادیق حقوق شهروندی در نظام اداری، تکالیف کارکنان و دستگاه‌های اجرایی

برگزاری دوره آموزشی حقوق شهروندی در نظام اداری

خبر کوتاه



مهارت‌های زندگی در منطقه فارس آموزش داده شد

زهره صحراييان بر اين باور است كه توانايي‌هاي رواني - اجتماعي مجموعه اي از توانايي‌ها هستند كه فرد را براي مقابله ي موثر با كشمش‌ها و موقعيت‌هاي زندگي ياري مي‌كند.

وي معتقد است كه اين توانايي‌ها فرد را قادر مي‌سازد تا در ارتباط با ساير انسان‌ها، جامعه، فرهنگ و محيط خود مثبت و سازگارانه عمل كند. لازم به ذكر است صحراييان، در پايان به سؤالات حاضران پاسخ و موارد مطرح شده را مورد بحث و بررسي قرار داد.

كارگاه آموزشي يكروژه مهارت‌هاي زندگي با هدف ارتقاء آگاهي درخصوص مهارت‌هاي زندگي جهت خانواده كاركنان در بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان برگزار شد. به گزارش روابط عمومي بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان گفت: بنا به گفته مدرس اين دوره، هدف از برگزاري كارگاه آموزشي مهارت‌هاي زندگي توانمند ساختن افراد در زندگي كنوني است و به مهارت‌هاي آنان براي مواجهه با زندگي آينده نيز كمك مي‌كند.

خبر کوتاه



مانور نشست گاز هیدروژن سولفور در مرکز سلامت کار شرکت پالایش نفت تبریز

گاز زده در شركت پالایش نفت تبریز کردند. بنا به گزارش دكتور نادر مقدم دبیر پدافند غير عامل و مدیریت بحران بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب کشور، این رزمایش در سطح یک (داخل مرکز) برگزار شد و در ارزیابی‌های بعمل آمده، عملکرد پرسنل درمانی مطلوب بوده و آمادگی‌های لازم را در جهت مقابله با شرایط بحرانی و کمک رسانی به موقع به مصدومین احتمالی به نحو احسن صورت گرفته است. حضور دكتور عبدالحمید قربانزاده رئیس مرکز سلامت کار شرکت پالایش نفت تبریز به همراه نیروهای داخلی درمانگاه در پیشبرد اهداف رزمایش بسیار موثر بوده است. شایان ذکر است آمادگی بالای همکاران بدلیل برگزاری رزمایش‌های متنوع، بسیار مشهود بود.

عملیات نجات و درمان پیش از اعزام به بیمارستان در مانور نشست گاز هیدروژن سولفور مرکز سلامت کار پالایشگاه تبریز برگزار شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب کشور، رزمایش سطح یک (داخلی) تحت عنوان نشست گاز هیدروژن سولفور (H2S) در شرکت پالایش نفت تبریز برگزار شد.

در این مانور که جهت ارزیابی عملکرد همکاران مرکز سلامت کار بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب کشور در مواقع اضطراری برگزار شد پرسنل درمان با همکاری مدیریت بحران و دبیر پدافند غیر عامل اقدام به نجات و درمان پیش از اعزام به بیمارستان مصدومین





اجلاسیه شهدای جامعہ پزشکی و بهداری رزمی استان مرکزی

اجلاسیه شهدای جامعہ پزشکی و بهداری رزمی استان مرکزی، چهارشنبه ۳ مهرماه برگزار شد.

خدمات جامعہ بهداری و رزم به رزمندگان در طول دوران دفاع مقدس چشمگیر بود. سردار محسن کریمی افزود: یکی از نگرانی‌های اصلی فرماندهان در دفاع مقدس، سلامت رزمندگان در دوران جنگ تحمیلی بود که با نگاه عمیق فرماندهان تا حد امکان برای سلامت رزمندگان تدابیر لازم اندیشیده می‌شد. وی اظهار داشت: جامعہ بهداری و رزم در دفاع مقدس صادقانه و دلسوزانه به مردم خدمت می‌کردند و امروز پیشکسوتان باید الگوی نسل جدید باشند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی نیز در ادامه این اجلاسیه، گفت: اجلاسیه جامعہ پزشکی فرصتی مناسب شد برای برگزاری ده‌ها برنامه فرهنگی و پیش اجلاسیه و زمینه خوبی برای تقویت فرهنگ ایثار و شهادت را در جامعہ پزشکی ایجاد کرده است. دکتر سید محمد جمالیان افزود: اجلاسیه جامعہ بهداری و رزم یازدهمین اجلاسیه است که در راستای برگزاری کنگره شهدای استان برگزار می‌شود.

دکتر جمالیان در پایان از زحمات و همکاری تمامی دستگاه‌های ذیربط و جامعہ پزشکی - درمانی استان و بهداشت و درمان صنعت نفت قدردانی و تشکر نمود. گفتنی است تشییع نمادین شهید گمنام و رونمایی تمبر اجلاسیه شهدای جامعہ پزشکی و بهداری رزمی استان مرکزی از دیگر برنامه‌های جنبی این آیین بود.

اجلاسیه شهدای جامعہ پزشکی و بهداری رزمی استان مرکزی از سری اجلاسیه‌های کنگره ملی نقش امام خمینی (ره) در دفاع مقدس و ۶۲۰۰ شهید استان مرکزی، ۳ مهرماه با حضور سردار نصرالله فتحیان مشاور عالی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، آقازاده استاندار مرکزی، عبداللہی رئیس دادگستری کل استان، کریمی فرمانده سپاه روح‌الله استان و دکتر رحیم معصومی رئیس بهداشت و درمان صنعت نفت استان مرکزی و لرستان، دکتر محمد عسگری و دیگر مسئولان بهداشت و درمان منطقه در سالن پیامبر اعظم (ص) دانشگاه علوم پزشکی اراک برگزار شد. این کار جهادی به همت بسیج جامعہ پزشکی و همکاری بهداشت و درمان صنعت نفت استان مرکزی و لرستان و سایر دستگاه‌های ذیربط با سخنرانی سردار نصراله فتحیان رییس مؤسسه بهداری رزمی دفاع مقدس برپا شد.

رییس مؤسسه بهداری رزمی دفاع مقدس و مقاومت در این اجلاسیه، گفت: اقدامات انقلابی و مجاهدانه کلید رفع مشکلات اقتصادی کشور در شرایط کنونی است. سردار نصرالله فتحیان افزود: انقلاب اسلامی با رهبری داهیانہ مقام معظم رهبری و تلاش و حضور مجاهدانه و انقلابی رزمندگان اسلام و جوانان در صحنه‌های مختلف علمی به یکی از قدرتهای منطقه و جهان تبدیل شده است. فرمانده سپاه روح‌الله استان مرکزی نیز در این اجلاسیه گفت:

بازدید سرزده دستیار ویژه وزیر نفت از بیمارستان توحید جم

بیمارستان توحید جم توضیحاتی از سوی دکتر مالکی رییس بهداشت و درمان صنعت نفت بوشهر و خاگر ارایه شد و همچنین درخصوص راهکارهای بهبود شرایط مذاکراتی صورت گرفت. گفتنی است از بخش‌های بستری، تالاسمی و زایشگاه بیمارستان توحید جم بازدید به عمل آمد.

مهندس آیدین ختلان دستیار ویژه وزیر نفت به همراه مهندس سید پیروز موسوی مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس و هیات همراه از زیرساخت‌های شهرستان جم و بیمارستان توحید جم بازدید کرد. در این بازدید که امروز چهارشنبه ۲۷ شهریور ماه بود در مورد نواقص و کمبودهای



اردوی فرهنگی - ورزشی خانوادگی در باشگاه تهرانسر به مناسبت هفته دفاع مقدس با همت بسیج سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت برگزار شد



گزارش
تصویری

